КОПИЯ

Дело №

Следственный №

УИД: 41RS0№-48

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Петропавловск-Камчатский ДД.ММ.ГГГГ

Петропавловск-Камчатский городской суд Камчатского края в составе:

председательствующего судьи Пантяшина И.А.,

при секретаре Бодриашвили Н.А., 

с участием государственных обвинителей - помощников прокурора г. Петропавловска-Камчатского Сотникова Д.С., ФИО5,

подсудимого ФИО6, 

защитника - адвоката Розмановой Г.А., представившей удостоверение и ордер,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО6, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> области, гражданина РФ, со средним образованием, в браке не состоящего, на иждивении никого не имеющего, военнообязанного, неработающего, регистрации на территории РФ не имеющего, проживающего по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, 

<

адрес>, судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ Петропавловск-Камчатским городским судом Камчатского края по ч. 1 ст. 111 УК РФ к 3 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, освобожденного ДД.ММ.ГГГГ по отбытию наказания. Установлен административный надзор сроком с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- ДД.ММ.ГГГГ Петропавловск-Камчатским городским судом Камчатского края по пп. «а», «г» ч. 2 ст. 161 УК РФ к 3 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима, освобожденного ДД.ММ.ГГГГ по отбытию наказания; решением Спасского районного суда Приморского края от ДД.ММ.ГГГГ (с учетом дополнения внесенного решением Елизовского районного суда Камчатского края от ДД.ММ.ГГГГ) установлен административный надзор на 8 (восемь) лет;

- ДД.ММ.ГГГГ Петропавловск-Камчатским городским судом Камчатского края по ч. 1 ст. 314.1 УК РФ к 5 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима,

- ДД.ММ.ГГГГ Петропавловск-Камчатским городским судом Камчатского края (с учётом апелляционного постановления Камчатского краевого суда от ДД.ММ.ГГГГ) по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ (с приговора от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима;

содержащегося под стражей по данному уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 167 УК РФ,

установил:

ФИО6 совершил умышленные уничтожение и повреждение имущества ФИО7 №1 оглы путем поджога, с причинением ему значительного ущерба, в г. Петропавловске-Камчатском при следующих обстоятельствах.

ФИО6 в период времени с 6 часов 58 минут до 7 часов 8 минут ДД.ММ.ГГГГ, достоверно зная, что собственником торгового павильона, включающего в себя помещения магазина «

<

данные изъяты>» и «

<

данные изъяты>», расположенного вблизи 

<

адрес>, является индивидуальный предприниматель ФИО7 №1, к которому он испытывал личную неприязнь, будучи в состоянии алкогольного опьянения, воспользовался пластиковой емкостью объёмом 5 литров, наполненной бензином, являющимся легковоспламеняющимся горючим материалом, которым облил внешнюю поверхность стены из профнастила в южной стороне торгового павильона под первым оконным проёмом и внутреннее помещение секции № 2 в районе расположения первого оконного проёма с правой стороны относительно входа в торговый павильон, затем, понимая, что намерен действовать общеопасным способом, поскольку возгорание вышеуказанного магазина создаст угрозу распространения огня на другие расположенные поблизости объекты, причинения вреда жизни и здоровью людей, а также чужому имуществу, умышлено поднес неустановленный источник открытого огня к вылитому бензину, что привело к его воспламенению и интенсивному распространению открытого огня на южную часть секции, повлекло его возгорание и повреждение, в результате которого стоимость восстановительного ремонта магазина «

<

данные изъяты>» по состоянию цен на ДД.ММ.ГГГГ года, составила 4 950 734 рубля 12 коп., а также уничтожение находящихся во внутреннем помещении магазина оборудования, предназначенного для осуществления торговли и хранящегося в нем товара, на общую сумму 2 127 200 рублей, а именно: 

- стеллаж металлический пристенный 2250х1250х500 в количестве 35 шт., стоимостью за штуку 16000, на общую сумму 560000 рублей;

- холодильная витрина Криспи Окатава М 1500, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 60000, на общую сумму 180000 рублей;

- шкаф холодильный Кайман К700-ХСВ, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 65000, на общую сумму 325000 рублей;

- морозильный ларь ФРОСТОР ГЕЛЛАР ФГ 70 Е в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 57000, на общую сумму 171000 рублей;

- ларь морозильный ЕФЕ 3852 ЛИБХИР, в количестве 1 шт., стоимостью 55000 рублей;

- касса Штрих М 02Ф+ФН и ноутбук в комплекте, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 27500, на общую сумму 55000 рублей;

- сканер штрих-кода АТОЛ Импулс 12, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 3800, на общую сумму11400 рублей;

- принтер ЛазерДжет ПроМФП М125рнв, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 12300, на общую сумму 12300 рублей;

- стойка ресепшен 2650*1200*1250мм, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 65000, на общую сумму 65000 рублей;

- кассовый стол под кассу РМ-7, в количестве 1 шт., стоимостью 20000 рублей;

- стол письменный Меб-фф СТ-42+ТС-27, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 12750, на общую сумму 25500 рублей;

- кресло Атлант, в количестве 1 шт., стоимостью 10500 рублей;

- стул офисный Брабикс Изо ЦФ-005, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 5200, на общую сумму 26000 рублей;

- камера видеонаблюдения ХИКВИЗИОН ДС-2СЕ16Х8Е, в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 7000, на общую сумму 105000 рублей;

- видеорегистратор ХБП (сетевой) Хиквизион ДС-7608НИ-К2-8П, в количестве 1 шт., стоимостью 15600 рублей;

- монитор КАРКАМ ЛИД22А, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 8500, на общую сумму 17000 рублей;

- монитор АСУС ВА247ХЕ черный, в количестве 1 шт., стоимостью 10000 рублей;

- компьютер Асер Эспайр ХЦ-1660, в количестве 1 шт., стоимостью 38000 рублей;

- вентилятор ВЕНТС ТТ 150 11720599, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 3500, на общую сумму 17500 рублей;

- вентляционная система ВЕНТА, в количестве 1 шт., стоимостью 57000 рублей;

- кондиционер (Сплит-система Дантекс РК-07ЕНТ4E), в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 45000, на общую сумму 135000 рублей;

- унитаз-компакт с сиденьем ВИТРА Гранд 9763Б003, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 9200, на общую сумму 18400 рублей;

- тумба с раковиной МИСТИ ЛАВАНДА 50 (с краном), в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 8500, на общую сумму 17000 рублей;

- бойлер ОПТИМА 50, в количестве 1 шт., стоимостью 16000 рублей;

- встраиваемый светильник, ЛФ27, 12Вт, 4000к Потолочный, в количестве 20 шт., стоимостью за штуку 1000, на общую сумму 20000 рублей;

- комплект для розлива с краном Торпедо с пеногасителем, в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 9600, на общую сумму 144 000 рублей.

Продовольственные и хозяйственные товары на общую сумму 2 668 599 рублей 85 коп.:

- пиво «Камчатское №1 светлое» (кег, емкостью 58,8 л), в количестве 9 шт., стоимостью за штуку 6802,69 рублей, на общую сумму 61224,21 рублей;

- пиво «Камчатское №1 нефильтрованное» (кег, емкостью 58,8 л), в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 6831,62 рублей, на общую сумму 34158,10 рублей;

- пиво «Жигулевское светлое» (кег, емкостью 58,8 л), в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 6802,69 рублей, на общую сумму 54421,52 рублей;

-пиво «Золотой Якорь светлое» (кег, емкостью 58,8 л), в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 6857,02 рублей, на общую сумму 41142,12 рублей;

- пиво «Рыцарь Приморья темное» (кег, емкостью 30 л), в количестве 7 шт., стоимостью за штуку 3726 рублей, на общую сумму 26082 рублей;

- пиво «Жигулевское светлое» (кег, емкостью 30 л) ЭФЕС, в количестве 7 шт., стоимостью за штуку 3135 рублей, на общую сумму 21945 рублей;

- пиво «СУДОКУ светлое» (кег, емкостью 30 л), в количестве 4 шт., стоимостью за штуку 3303 рублей, на общую сумму 13212 рублей;

- пивной напиток «Белый медведь Живое», нефильтрованное (кег, емкостью 30 л), в количестве 9 шт., стоимостью за штуку 3675 рублей, на общую сумму 33075 рублей;

- пивной напиток «Приморский крафт», 4,6% нефильтрованное (кег, емкостью 30 л), в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 3453 рублей, на общую сумму 17265 рублей;

- пиво «Авачинское светлое» (кег, емкостью 30 л), в количестве 11 шт., стоимостью за штуку 3480 рублей, на общую сумму 38280 рублей;

- пиво «Авачинское светлое нефильтрованное» (кег, емкостью 30 л), в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 3480 рублей, на общую сумму 17400 рублей;

- пиво «Авачинское Янтарное» (кег, емкостью 30 л), в количестве 9 шт., стоимостью за штуку 3480 рублей, на общую сумму 31320 рублей;

- пиво «Авачинское Темное» (кег, емкостью 30 л), в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 3480 рублей, на общую сумму 20880 рублей;

- полиэтилентерефталат-бутылка с колпачком, емкостью 0,5л, в количестве 500 шт., стоимостью за штуку 14 рублей, на общую сумму 7000 рублей;

- полиэтилентерефталат-бутылка с колпачком, емкостью 1,0л, в количестве 300 шт., стоимостью за штуку 15 рублей, на общую сумму 4500 рублей;

- полиэтилентерефталат-бутылка с колпачком, емкостью 1,5л, в количестве 650 шт., стоимостью за штуку 16 рублей, на общую сумму 10400 рублей;

- пиво «Амстердам Навигатор» в жестяной банке, емкостью 0,45л., в количестве 56 шт., стоимостью за штуку 91,70 рублей, на общую сумму 5135,20 рублей;

- пиво «Амстердам Навигатор», в стеклянной бутылке емкостью 0,45л., в количестве 30 шт., стоимостью за штуку 91,70 рублей, на общую сумму 2751 рублей;

- пиво «Амстел Премиум Пилснер светлое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,4л., в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 69,40 рублей, на общую сумму 1526,80 рублей;

- пиво «Амстел Премиум Пилснер светлое» в жестяной банке, емкостью 0,43л., в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 69,40 рублей, на общую сумму 1943,20 рублей;

- пиво «Амстел Экстра светлое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,43л., в количестве 20 шт., стоимостью за штуку 70,82 рублей, на общую сумму 1416,40 рублей;

- пиво « Амстел Фреш светлое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 23 шт., стоимостью за штуку 72,97 рублей, на общую сумму 1678,31 рублей;

- пиво «Бад», в жестяной банке, емкостью 0,75л., в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 128,80 рублей, на общую сумму 2833,60 рублей;

- пиво «Бад», в стеклянной бутылке емкостью 0,75л, в количестве 32 шт., стоимостью за штуку 128,80 рублей, на общую сумму 4121,60 рублей;

- пиво «Бад светлое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,44л., в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 85,50 рублей, на общую сумму 2394 рублей;

- пиво «Бад светлое», в жестяной банке, емкостью 0,45л., в количестве 36 шт., стоимостью за штуку 87,61 рублей, на общую сумму 3153,96 рублей;

- пиво «Бад Лайт», в стеклянной бутылке емкостью 0,44л., в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 89,60 рублей, на общую сумму 2240 рублей;

- пиво «Бад 66 светлое», в жестяной банке, емкостью 0,45л., в количестве 17 шт., стоимостью за штуку 94,67 рублей, на общую сумму 1609,39 рублей;

- пиво «Бад 66 светлое» в стеклянной бутылке, емкостью 0,44л., в количестве 26 шт., стоимостью за штуку 94,67 рублей, на общую сумму 2461,42 рублей;

- пиво «Брама светлое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 74,87 рублей, на общую сумму 1647,14 рублей;

- пиво «Белка Летяга», в стеклянной бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 11 шт., стоимостью за штуку 104,72 рублей, на общую сумму 1151,92 рублей;

- пиво «Белый Кролик», в стеклянной бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 95 рублей, на общую сумму 950 рублей;

- пиво «Хворобей», в стеклянной бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 9 шт., стоимостью за штуку 98,64 рублей, на общую сумму 887,76 рублей;

- пиво «Таркос Чешский пирзнер», в стеклянной бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 85,50 рублей, на общую сумму 855 рублей;

- пиво «Ящерка Билль», в стеклянной бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 98,04 рублей, на общую сумму 784,32 рублей;

- пиво «Чеширский кот», в стеклянной бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 95 рублей, на общую сумму 1140 рублей;

- пиво «Велкопоповицкий Козел Тёмное», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 38 шт., стоимостью за штуку 96,50 рублей, на общую сумму 3667 рублей;

- пиво «Велкопоповицкий Козел Тёмное», в жестяной банке, емкостью 0,45л., в количестве 45 шт., стоимостью за штуку 77,20 рублей, на общую сумму 3474 рублей;

- пиво «Велкопоповицкий Козел Светлое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 63 шт., стоимостью за штуку 96,50 рублей, на общую сумму 6079,50 рублей;

- пиво «Велкопоповицкий Козел Резаное», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 36 шт., стоимостью за штуку 89,75 рублей, на общую сумму 3231 рублей;

- пивной напиток «ФИО8 и Персик», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 76,55 рублей, на общую сумму 1148,25 рублей;

- пивной напиток «Доктор Дизель Манго и Красный Апельсин», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 20 шт., стоимостью за штуку 76,55 рублей, на общую сумму 1531 рублей;

- пивной напиток «Доктор Дизель Ежевика и Грейпфрут», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 76,55 рублей, на общую сумму 918,60 рублей;

-пивной напиток «Доктор Дизель ФИО9», в стеклянной бутылке, емкостью 0,43л., в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 72,25 рублей, на общую сумму 1300,50 рублей;

- пивной напиток «Доктор Дизель Хард Зельцер Лимонад», в стеклянной бутылке, емкостью 0,33л., в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 62,24 рублей, на общую сумму 1742,72 рублей;

- пиво «Жигулевское 1978», в жестяной банке, емкостью 0,43л., в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 57,95 рублей, на общую сумму 1448,75 рублей;

-пиво «Жигулевское Бочковое светлое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 36 шт., стоимостью за штуку 67,43 рублей, на общую сумму 2427,48 рублей;

- пиво «Жигулевское Барно светлое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 30 шт., стоимостью за штуку 71,35 рублей, на общую сумму 2140,50 рублей;

- пиво «Жигулевское Барное светлое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,90л., в количестве 29 шт., стоимостью за штуку 130,40 рублей, на общую сумму 3781,60 рублей;

- пиво «Жигулевское Барное бархатное», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 26 шт., стоимостью за штуку 71,35 рублей, на общую сумму 1855,10 рублей;

- пиво «Жигули 1968», в стеклянной бутылке, емкостью 0,43л., в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 74,10 рублей, на общую сумму 2074,80 рублей;

- пиво «Жигулевское светлое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 44 шт., стоимостью за штуку 76 рублей, на общую сумму 3344 рублей;

- пиво «Жигулевское светлое», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,5л., в количестве 21 шт., стоимостью за штуку 173,85 рублей, на общую сумму 3650,85 рублей;

- пиво «Камчатское №1 светлое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 72 шт., стоимостью за штуку 76 рублей, на общую сумму 5472 рублей;

- пиво «Камчатское №1 светлое», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,5л., в количестве 38 шт., стоимостью за штуку 173,85 рублей, на общую сумму 6606,30 рублей;

- пиво «Камчатское светлое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 65 шт., стоимостью за штуку 83,60 рублей, на общую сумму 5434 рублей;

- пиво «Золотой Якорь светлое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 45 шт., стоимостью за штуку 76 рублей, на общую сумму 3420 рублей;

- пиво «Золотой Якорь светлое», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,5л., в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 173,85 рублей, на общую сумму 3824,70 рублей;

- пиво «Сероглазка темное», в стеклянной бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 31 шт., стоимостью за штуку 83,60 рублей, на общую сумму 2591,60 рублей;

- пиво «Охота крепкое светлое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 41 шт., стоимостью за штуку 67,96 рублей, на общую сумму 2786,36 рублей;

- пиво «Стелла Артуа светлое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,44л., в количестве 48 шт., стоимостью за штуку 109,40 рублей, на общую сумму 5251,20 рублей;

- пиво «Ловенбрау светлое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 21 шт., стоимостью за штуку 74,87 рублей, на общую сумму 1572,27 рублей;

- пиво «Ловенбрау Нефильтрованное», в жестяной банке, емкостью 0,45л., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 89,50 рублей, на общую сумму 1342,50 рублей;

- пиво «Ловенбрау Оригинальное», в жестяной банке, емкостью 0,45л., в количестве 17 шт., стоимостью за штуку 89,50 рублей, на общую сумму 1521,50 рублей;

- пиво «Старый Мельник из Бочонка Светлое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 32 шт., стоимостью за штуку 79,33 рублей, на общую сумму 2538,56 рублей;

- пиво «Старый Мельник из Бочонка Мягкое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 30 шт., стоимостью за штуку 72,51 рублей, на общую сумму 2175,30 рублей;

- пиво «Эдельвейс Пшеничное нефильтрованное», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 72,97 рублей, на общую сумму 1824,25 рублей;

- пивной напиток «ЭССА со вкусом ананаса и грейпфрута», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 72,32 рублей, на общую сумму 1808 рублей;

- пивной напиток «ЭССА со вкусом дыни и клубники», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 36 шт., стоимостью за штуку 72,32 рублей, на общую сумму 2603,52 рублей;

- пивной напиток «ЭССА со вкусом апельсина и вишни», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 31 шт., стоимостью за штуку 72,32 рублей, на общую сумму 2241,92 рублей;

- пивной напиток «ЭССА со вкусом лайма и мяты», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 35 шт., стоимостью за штуку 72,32 рублей, на общую сумму 2531,20 рублей;

- пивной напиток «Эль Капулько», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 42 шт., стоимостью за штуку 109,44 рублей, на общую сумму 4596,48 рублей;

- пивной напиток «Хугарден белое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 106,21 рублей, на общую сумму 2973,88 рублей;

- пивной напиток «Хугарден белое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,75л., в количестве 26 шт., стоимостью за штуку 150 рублей, на общую сумму 3900 рублей;

- пивной напиток «Хугарден со вкусом грейпфрута», в стеклянной бутылке, емкостью 0,44л., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 106,21 рублей, на общую сумму 1593,15 рублей;

- пиво «Хейнекен», в жестяной банке, емкостью 0,43л., в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 80,39 рублей, на общую сумму 2009,75 рублей;

- пиво «Чешское от ФИО10», в стеклянной бутылке, емкостью 0,43л., в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 56,52 рублей, на общую сумму 1017,36 рублей;

- пиво «Францисканер Премиум Хефе-Вайсбир», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 32 шт., стоимостью за штуку 99,90 рублей, на общую сумму 3196,80 рублей;

- пиво «Шпатен Мюнхен Хелес», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 20 шт., стоимостью за штуку 99,90 рублей, на общую сумму 1998 рублей;

- пиво «Ловенбрау Нефильтрованное», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,3л., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 112,46 рублей, на общую сумму 1349,52 рублей;

- пиво «Ловенбрау Бокбир крепкое», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,3л., в количестве 9 шт., стоимостью за штуку 162,20 рублей, на общую сумму 1459,80 рублей;

- пиво «Белый медведь крепкое», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,25л., в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 166,70 рублей, на общую сумму 4167,50 рублей;

- пиво «Белый медведь крепкое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 38 шт., стоимостью за штуку 73,70 рублей, на общую сумму 2800,60 рублей;

- пиво «Жигули Барное светлое пастеризованное», в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 52 шт., стоимостью за штуку 79,28 рублей, на общую сумму 4122,56 рублей;

- пиво «Жигули Барное Экспорт», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,3л., в количестве 26 шт., стоимостью за штуку 142,72 рублей, на общую сумму 3710,72 рублей;

- пивной напиток «Харбин светлое», в стеклянной бутылке, емкостью 0,61л, в количестве 35 шт., стоимостью за штуку 115,90 рублей, на общую сумму 4056,50 рублей;

- пивной напиток «Харбин Премиум», в стеклянной бутылке, емкостью 0,61л, в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 129,20 рублей, на общую сумму 2842,40 рублей;

- пиво «Бочкарев Британское Янтарное», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,2л., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 100,87 рублей, на общую сумму 1513,05 рублей;

- пиво «Бочкарев Немецкое», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,2л., в количестве 19 шт., стоимостью за штуку 113,03 рублей, на общую сумму 2147,57 рублей;

- пиво «Охота крепкое светлое», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,25л., в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 162,40 рублей, на общую сумму 3572,80 рублей;

- пиво «Чешское от ФИО10», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,2л., в количестве 17 шт., стоимостью за штуку 103,02 рублей, на общую сумму 1751,34 рублей;

- пиво «Жигулевское Барное светлое», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,3л., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 128,45 рублей, на общую сумму 1541,40 рублей;

- пиво «Жигулевское», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,2л., в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 116,56 рублей, на общую сумму 3263,68 рублей;

- пиво «Жигулевское 1978», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,2л., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 108,74 рублей, на общую сумму 1631,10 рублей;

- пиво «Золотистое мягкое 1978», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,25л., в количестве 19 шт., стоимостью за штуку 115,18 рублей, на общую сумму 2188,42 рублей;

- пиво «Рыцарь Приморья», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,2л., в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 118,80 рублей, на общую сумму 2138,40 рублей;

- пиво «Рыцарь Приморья крепкое», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,2л., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 146,20 рублей, на общую сумму 1754,40 рублей;

- пиво «Мотор крепкое», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,25л., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 132,44 рублей, на общую сумму 1986,60 рублей;

- пиво «Крепкий хмель», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,3л., в количестве 16 шт., стоимостью за штуку 142,25 рублей, на общую сумму 2276 рублей;

- пиво «Кружечка Чешского», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,2л., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 113,43 рублей, на общую сумму 1361,16 рублей;

- сидр «Бон Сезон», в стеклянной бутылке, емкостью 0,4л., в количестве 48 шт., стоимостью за штуку 80,20 рублей, на общую сумму 3849,60 рублей;

- сидр «Мистер Лис лесные ягоды», в жестяной банке, емкостью 0,43л., в количестве 33 шт., стоимостью за штуку 79,97 рублей, на общую сумму 2639,01 рублей;

- напиток алкогольный «Веслис Бейс со вкусом вишни и черной смородины», в стеклянной бутылке, емкостью 0,44л., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 89,10 рублей, на общую сумму 1336,50 рублей;

- напиток алкогольный «Веслис Бейс со вкусом манго и маракуи», в стеклянной бутылке, емкостью 0,44л., в количестве 23 шт., стоимостью за штуку 89,10 рублей, на общую сумму 2049,30 рублей;

- напиток алкогольный «Золотой Джокер со вкусом виски и колы», в жестяной банке, емкостью 0,43л., в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 92,40 рублей, на общую сумму 2587,20 рублей;

- напиток алкогольный «Золотой Джокер со вкусом коньяка и миндаля», в жестяной банке, емкостью 0,43л., в количестве 30 шт., стоимостью за штуку 92,40 рублей, на общую сумму 2772 рублей;

- напиток алкогольный «Мистер Крафт со вкусом персика и манго», в стеклянной бутылке, емкостью 0,42л., в количестве 23 шт., стоимостью за штуку 89,10 рублей, на общую сумму 2049,30 рублей;

- напиток алкогольный «Мистер Регстаерс со вкусом джина, тоника, лимона», в жестяной банке, емкостью 0,43л., в количестве 26 шт., стоимостью за штуку 95,70 рублей, на общую сумму 2488,20 рублей;

- напиток алкогольный «Медовуха Белый Феникс» 5,6%, в стеклянной бутылке, емкостью 0,45л., в количестве 78 шт., стоимостью за штуку 91,99 рублей, на общую сумму 7175,22 рублей;

- напиток алкогольный «ЧЕСТЕРС» 5%, в стеклянной бутылке, емкостью 0,45, в количестве 145 шт., стоимостью за штуку 99,49 рублей, на общую сумму 14426,05 рублей;

- ломтики нерки (слабосоленые) 150 гр., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 220 рублей, на общую сумму 2640 рублей;

- ассорти копченое (нерка + палтус синекорый) 150 гр., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 258 рублей, на общую сумму 3870 рублей;

- ломтики нерки холодного копчения 150 гр. без кожи, в количестве 20 шт., стоимостью за штуку 225 рублей, на общую сумму 4500 рублей;

- ломпики палтуса черного голодного копчения 150 гр., в количестве 19 шт., стоимостью за штуку 280 рублей, на общую сумму 5320 рублей;

- кусочки палтуса синекорого холодного копчения 100 гр., в количестве 23 шт., стоимостью за штуку 180 рублей, на общую сумму 4140 рублей;

- икра сельди 200 гр., в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 280 рублей, на общую сумму 6160 рублей;

- калтыки нерки холодного копчения 200 гр., в количестве 32 шт., стоимостью за штуку 110 рублей, на общую сумму 3520 рублей;

- пивной набор холодного копчения 200 гр., в количестве 21 шт., стоимостью за штуку 200 рублей, на общую сумму 4200 рублей;

- филе сельди слабосоленое 300 гр., в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 280 рублей, на общую сумму 7000 рублей;

- филе корюшки 100 гр., в количестве 32 шт., стоимостью за штуку 280 рублей, на общую сумму 8960 рублей;

- филе камбалы вяленой 150 гр., в количестве 38 шт., стоимостью за штуку 220 рублей, на общую сумму 8360 рублей;

- филе камбалы вяленой 70 гр., в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 110 рублей, на общую сумму 1980 рублей;

- филе камбалы холодного копчения 70 гр., в количестве 24 шт., стоимостью за штуку 120 рублей, на общую сумму 2880 рублей;

- соломка камбалы холодного копчения 70 гр., в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 120 рублей, на общую сумму 3360 рублей;

- камбала (тушка) без кожи на кости 200 гр., в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 220 рублей, на общую сумму 5500 рублей;

- палочки лососевые с чесноком 100 гр., в количестве 42 шт., стоимостью за штуку 90 рублей, на общую сумму 3780 рублей;

- нерка слабосоленая (пласт) замороженная в/уп, в количестве 5,3 кг., стоимостью за штуку 1000 рублей, на общую сумму 5300 рублей;

- брюшки нерки слабосоленые, замороженные в/уп, в количестве 6,8 кг., стоимостью за штуку 900 рублей, на общую сумму 6120 рублей;

- балык нерки слабосоленые, замороженные в/уп, в количестве 4,5 кг., стоимостью за штуку 1000 рублей, на общую сумму 4500 рублей;

- терпуг (пласт) холодного копчения, в количестве 4,8 кг., стоимостью за штуку 550 рублей, на общую сумму 2640 рублей;

- икра ястычная, в количестве 3,6 кг., стоимостью за штуку 2000 рублей, на общую сумму 7200 рублей;

- камбала вяленная (мелкая), в количестве 3,8 кг., стоимостью за штуку 600 рублей, на общую сумму 2280 рублей;

- корюшка вяленая (крупная), в количестве 4,5 кг., стоимостью за штуку 1100 рублей, на общую сумму 4950 рублей;

- корюшка холодного копчения (пузанок), в количестве 4,3 кг., стоимостью за штуку 1000 рублей, на общую сумму 4300 рублей;

- минтай спинка хородного копчения, в количестве 6,8 кг., стоимостью за штуку 400 рублей, на общую сумму 2720,00 рублей;

- сельдь филе 200 гр. жирная (подложка), в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 103 рублей, на общую сумму 1030 рублей;

- сельдь Матье 220 гр. со вкусами, в количестве 10 шт, стоимостью за штуку 117 рублей, на общую сумму 1170 рублей;

- сельдь Матье 220 гр. (лодочка), в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 100 рублей, на общую сумму 800 рублей;

- сельдь филе подкопченое 200 гр., в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 85 рублей, на общую сумму 425 рублей;

- янтаная с перцем, весовая, в количестве 3,5 кг., стоимостью за штуку 730 рублей, на общую сумму 2555 рублей;

- минтай филе ПРЕМИУМ, весовая, в количестве 3,8 кг., стоимостью за штуку 800 рублей, на общую сумму 3040 рублей;

- желтый полосатик, весовая, в количестве 4,5 кг., стоимостью за штуку 940 рублей, на общую сумму 4230 рублей;

- треска шинкованная, весовая, в количестве 4,2 кг., стоимостью за штуку 760 рублей, на общую сумму 3192 рублей;

- щука сол/суш, весовая, в количестве 3,5 кг., стоимостью за штуку 840 рублей, на общую сумму 2940 рублей;

- минтай соломка с перцем, весовая, в количестве 3,2 кг., стоимостью за штуку 700 рублей, на общую сумму 2240 рублей;

- таранка сол/суш, весовая, в количестве 3,5 кг., стоимостью за штуку 710 рублей, на общую сумму 2485 рублей;

- терпуг с перцем, весовая, в количестве 3,8 кг., стоимостью за штуку 810 рублей, на общую сумму 3078 рублей;

- тунец кусочки сушеный, весовая, в количестве 4,5 кг., стоимостью за штуку 835 рублей, на общую сумму 3757,50 рублей;

- навага сол/суш., весовая, в количестве 3,3 кг., стоимостью за штуку 960 рублей, на общую сумму 3168,00 рублей;

- кальмар сол/суш. Стружка, весовая, в количестве 4,5 кг., стоимостью за штуку 935 рублей, на общую сумму 4207,50 рублей;

-кальмар сол/суш. С перцем, весовая, в количестве 3,6 кг., стоимостью за штуку 900 рублей, на общую сумму 3240 рублей;

-кальмар сол/суш. Пикантный, весовая, в количестве 4,2 кг., стоимостью за штуку 910 рублей, на общую сумму 3822 рублей;

- кальмар сол/суш. Морская паутинка, весовая, в количестве 3,5 кг., стоимостью за штуку 965,00 рублей, на общую сумму 3377,50 рублей;

-кальмар КОЛЬЦА полоски, весовая, в количестве 3,5 кг., стоимостью за штуку 925,00 рублей, на общую сумму 3237,50 рублей;

- кальмар филе с перцем и кунжутом, весовая, в количестве 3,5 кг., стоимостью за штуку 850 рублей, на общую сумму 2975 рублей;

- морская капуста сушеная 20 гр., в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 91 рублей, на общую сумму 2548 рублей;

- морская капуста «С ВАССАБИ» 4,5 гр., в количестве 35 шт., стоимостью за штуку 46 рублей, на общую сумму 1610 рублей;

- морская капуста «САККУРАМ сушеная» в пластинках 25 гр., в количестве 30 шт., стоимостью за штуку 91 рублей, на общую сумму 2730 рублей;

-ушки «ПИВНЫЕ РАДОСТИ» 100 гр. в ассортименте, в количестве 68 шт., стоимостью за штуку 100 рублей, на общую сумму 6800 рублей;

- камбала «КАРАМЕЛЬКА» 50 гр., в количестве 52 шт., стоимостью за штуку 125 рублей, на общую сумму 6500 рублей;

- палочки суш/вял из фарша горбуши 90 гр., в количестве 70 шт., стоимостью за штуку 155 рублей, на общую сумму 10850 рублей;

- горбуша филе ломтики 60 гр., в количестве 60 шт., стоимостью за штуку 133 рублей, на общую сумму 7980 рублей;

-щупальца кальмара «ШКИПЕР БРУКК», 20 гр., в количестве 45 шт., стоимостью за штуку 69 рублей, на общую сумму 3105 рублей;

- чипсы «Бинге» 50 гр., в количестве 83 шт., стоимостью за штуку 50,50 рублей, на общую сумму 4191,50 рублей;

-чипсы «БИГБОН» 75 гр., в количестве 52 шт., стоимостью за штуку 50,08 рублей, на общую сумму 2604,16 рублей;

- чипсы «Лейз» 81 гр, в количестве 60 шт., стоимостью за штуку 81,46 рублей, на общую сумму 4887,60 рублей;

- чипсы «» 140 гр, в количестве 85 шт., стоимостью за штуку 123,47 рублей, на общую сумму 10494,95 рублей;

- кириешки ржаные 40 гр., в количестве 58 шт., стоимостью за штуку 11,60 рублей, на общую сумму 672,80 рублей;

- кириешки ржаные 100 гр., в количестве 42 шт., стоимостью за штуку 27 рублей, на общую сумму 1134 рублей;

- арахис «МИВИМЕКС» жареный соленый, полиэтиленовые пакетики, 25 гр., в количестве 180 шт., стоимостью за штуку 20,95 рублей, на общую сумму 3771 рублей;

- арахис «от ФИО11 обжаренный с солью» 100 гр., в количестве 38 шт., стоимостью за штуку 68,40 рублей, на общую сумму 2599,20 рублей;

- арахис «от ФИО11 в скорлупе» 200 гр., в количестве 26 шт., стоимостью за штуку 102 рублей, на общую сумму 2652 рублей;

- арахис «ШТУРВАЛ жаренный» 30 гр., в количестве 46 шт., стоимостью за штуку 22,83 рублей, на общую сумму 1050,18 рублей;

- арахис соленый жаренный, весовой, в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 340 рублей, на общую сумму 2720 рублей;

- арахис в глазури Вассаби, весовой, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 260 рублей, на общую сумму 1300 рублей;

- семечки «от ФИО11 отборные» 500 гр., в количестве 42 шт., стоимостью за штуку 220 рублей, на общую сумму 9240 рублей;

- семечки «от ФИО11 обжаренные» 200 гр., в количестве 52 шт., стоимостью за штуку 86,40 рублей, на общую сумму 4492,80 рублей;

- семечки «от ФИО11 обжаренные» 150 гр., в количестве 48 шт., стоимостью за штуку 66 рублей, на общую сумму 3168 рублей;

- семечки тыквенные «от ФИО11 обжаренные» 100 гр., в количестве 23 шт., стоимостью за штуку 97,20 рублей, на общую сумму 2235,60 рублей;

- фисташки «ШТУРВАЛ» жаренные 30 гр., в количестве 31 шт., стоимостью за штуку 86 рублей, на общую сумму 2666,00 рублей;

- фисташки «ШТУРВАЛ» жаренные 90 гр., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 267,97 рублей, на общую сумму 3215,64 рублей;

- фисташка «ИРАН» соленая жаренная, весовая, в количестве 3,5 шт., стоимостью за штуку 975 рублей, на общую сумму 3412,50 рублей;

- гренки «БАРНЫЕ» 70 гр. Гренкофф, в количестве 30 шт., стоимостью за штуку 61 рублей, на общую сумму 1830 рублей;

- гренки «ЛОНГ» 100 гр. Гренкофф, в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 64 рублей, на общую сумму 1600 рублей;

- японские орешки-крекеты с арахисом, весовые, в количестве 4 шт., стоимостью за штуку 490 рублей, на общую сумму 1960 рублей;

- вода «Аква Минералз без газа», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 40,91 рублей, на общую сумму 409,10 рублей;

- вода «БонАква не газированный Вива Лимон», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 69,50 рублей, на общую сумму 1042,50 рублей;

- вода «БонАква газированный», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 47,59 рублей, на общую сумму 571,08 рублей;

Вода «БонАква не газированный», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 47,59 рублей, на общую сумму 475,90 рублей;

- вода «БонАква газированный», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,0л., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 59,81 рублей, на общую сумму 598,10 рублей;

- вода «БонАква не газированный», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,0л., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 59,81 рублей, на общую сумму 598,10 рублей;

- вода «БонАква не газированный», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 2,0л., в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 70,34 рублей, на общую сумму 422,04 рублей;

- вода «Аква Минералз Малина» в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 11 шт., стоимостью за штуку 63,87 рублей, на общую сумму 702,57 рублей;

- газированный напиток «ФИО12 Дью», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 101,18 рублей, на общую сумму 1011,80 рублей;

- лимонад «Русский дар» в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 53,82 рублей, на общую сумму 645,84 рублей;

- газированный напиток «Пепси Кола», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 101,18 рублей, на общую сумму 1011,80 рублей;

- газированный напиток «Кока-Кола», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 20 шт., стоимостью за штуку 91,40 рублей, на общую сумму 1828 рублей;

- газированный напиток «Пепси Кола», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,0л., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 116,26 рублей, на общую сумму 1743,90 рублей;

- газированный напиток «Фанта, в жестяной банке, емкостью 0,33л., в количестве 14 шт., стоимостью за штуку 68,65 рублей, на общую сумму 961,10 рублей;

- газированный напиток «Фанта», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,0л., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 115,40 рублей, на общую сумму 1384,80 рублей;

- газированный напиток «Спрайт», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,0л., в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 116,26 рублей, на общую сумму 930,08 рублей;

- чай «ЛИПТОН фруктовый», в емкости 0,5л., в количестве 39 шт., стоимостью за штуку 74,58 рублей, на общую сумму 2908,62 рублей;

- чайный напиток «Фьюз», в емкости 0,5л., в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 85,50 рублей, на общую сумму 2137,50 рублей;

- квас «Желтая бочка нефильтрованный», емкостью 1,5л., в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 103,49 рублей, на общую сумму 827,92 рублей;

- квас «Желтая бочка», емкостью 1,5л., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 102,61 рублей, на общую сумму 1026,10 рублей;

- квас «Желтая бочка», емкостью 2,5л., в количестве 7 шт., стоимостью за штуку 155,51 рублей, на общую сумму 1088,57 рублей;

- энергетический напиток «Рэд Булл ИД», в жестяной банке, емкостью 0,25л., в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 97,50 рублей, на общую сумму 2145 рублей;

- энергетический напиток «Рэд Булл ИД», в жестяной банке, емкостью 0,355л., в количестве 24 шт., стоимостью за штуку 131,50 рублей, на общую сумму 3156 рублей;

- энергетический напиток «Рэд Булл ИД», в жестяной банке, емкостью 0,473л., в количестве 26 шт., стоимостью за штуку 168,50 рублей, на общую сумму 4381 рублей;

- энергетический напиток «Адреналин Раш», в жестяной банке, емкостью 0,25л., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 71,76 рублей, на общую сумму 717,60 рублей;

- энергетический напиток «Адреналин Ред Энержи», в жестяной банке, емкостью 0,5л., в количестве 11 шт., стоимостью за штуку 110,51 рублей, на общую сумму 1215,61 рублей;

- напиток безалкогольный газированный энергетический «Поуэрселл», в жестяной банке, емкостью 0,45л., в количестве 48 шт., стоимостью за штуку 83 рублей, на общую сумму 3984 рублей;

- напиток «Драйв Ми Ориджинал», в жестяной банке, емкостью 0,5л., в количестве 34 шт., стоимостью за штуку 60,28 рублей, на общую сумму 2049,52 рублей;

- напиток «Эвервесс», в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 0,5л., в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 64,58 рублей, на общую сумму 1614,50 рублей;

- напиток «Эвервесс», в жестяной банке, емкостью 0,33 л., в количестве 21 шт., стоимостью за штуку 55,97 рублей, на общую сумму 1175,37 рублей;

- напиток газированный «ЧЕРНОГОЛОВКА», в емкости 0,5л., в количестве 41 шт., стоимостью за штуку 44,99 рублей, на общую сумму 1844,59 рублей;

- напиток газированный «Вторая жизнь», в емкости 0,5 л., в количестве 34 шт., стоимостью за штуку 47 рублей, на общую сумму 1598 рублей;

- напиток газированный «Вторая жизнь», в емкости 1,5 л., в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 61 рублей, на общую сумму 1708 рублей;

- напиток газированный 1.5 л., в количестве 62 шт., стоимостью за штуку 60 рублей, на общую сумму 3720 рублей;

- тоник «Эвервесс» в Полиэтилентерефталат-бутылке, емкостью 1,0л., в количестве 32 шт., стоимостью за штуку 86,11 рублей, на общую сумму 2755,52 рублей;

- сок «Любимый» в емкости 0,95 л, в количестве 55 шт., стоимостью за штуку 74,06 рублей, на общую сумму 4073,30 рублей;

- сок «Любимый» в емкости 1,93 л, в количестве 30 шт., стоимостью за штуку 135,32 рублей, на общую сумму 4059,60 рублей;

-нектар «Добрый» в емкости 1 л, в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 103,39 рублей, на общую сумму 2584,75 рублей;

- нектар «Добрый» в емкости 2 л, в количестве 20 шт., стоимостью за штуку 212,65 рублей, на общую сумму 4253 рублей;

- напиток сокосодержащий «Моя семья», в емкости 0,95 л, в количестве 38 шт., стоимостью за штуку 71,28 рублей, на общую сумму 2708,64 рублей;

- напиток сокосодержащий «Агуша», в емкости 0,3 л, в количестве 21 шт., стоимостью за штуку 68 рублей, на общую сумму 1428 рублей;

- напиток «Дюшес Черноголовка», в емкости 0,5 л., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 50,45 рублей, на общую сумму 504,50 рублей;

- напиток «Лимонад Черноголовка», в емкости 1,0л., в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 98 рублей, на общую сумму 588 рублей;

- пюре «Фрутоняня» 90 гр., в количестве 26 шт., стоимостью за штуку 72,93 рублей, на общую сумму 1896,18 рублей;

- нектар «Фрутоняня» 90 гр., в количестве 13 шт., стоимостью за штуку 48,68 рублей, на общую сумму 632,84 рублей;

- сок «Фрутоняня», в емкости 0,2л., в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 48,68 рублей, на общую сумму 1217 рублей;

- сок «Фрутоняня», 0,5л., в количестве 35 шт., стоимостью за штуку 88,65 рублей, на общую сумму 3102,75 рублей;

- напиток «Алоэ», в емкости 0,5 л., в количестве 13 шт., стоимостью за штуку 58,75 рублей, на общую сумму 763,75 рублей;

- напиток «Милкис газированный», в емкости 0,25 л., в количестве 42 шт., стоимостью за штуку 32,33 рублей, на общую сумму 1357,86 рублей;

- напиток «Милкис газированный», в емкости 1,5 л., в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 178,80 рублей, на общую сумму 3218,40 рублей;

- напиток сокосодержащий «ЛОТТЕ», в емкости 1,5л., в количестве 32 шт., стоимостью за штуку 188 рублей, на общую сумму 6016 рублей;

- вода питьевая «Агуша (для детского питания)», в емкости 0,33 л, в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 47,50 рублей, на общую сумму 475 рублей;

- пюре фруктовое «Агуша» 90 гр., в количестве 24 шт., стоимостью за штуку 78 рублей, на общую сумму 1872 рублей;

- кофейный напиток «ЛЕТС БИ», в жестяной банке емкостью 0,24 л., в количестве 115 шт., стоимостью за штуку 61,76 рублей, на общую сумму 7102,40 рублей;

- сигареты с фильтром «Кэмел блу» (пачка), в количестве 20 шт., стоимостью за штуку 204,06 рублей, на общую сумму 4081,20 рублей;

- сигареты с фильтром «КЭМЕЛ ЙЕЛЛОУ» (пачка), в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 204,06 рублей, на общую сумму 3060,90 рублей;

- сигареты с фильтром «КЭМЕЛ КОМПАКТ РУБИ» (пачка), в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 135,72 рублей, на общую сумму 2985,84 рублей;

- сигареты с фильтром «КЭМЕЛ КОМПАКТ» (пачка), в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 135,43 рублей, на общую сумму 1354,30 рублей;

- сигареты с фильтром «КЭМЕЛ КОМПАКТ ЙЕЛЛОУ КРАШ» (пачка), в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 140,40 рублей, на общую сумму 2106 рублей;

- сигареты с фильтром «КЭМЕЛ КОМПАКТ 100 ТРОПИКАЛ КРАШ» (пачка), в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 131,04 рублей, на общую сумму 1310,40 рублей;

- сигареты с фильтром «КЭМЕЛ ОРИДЖИНАЛ ФИЛЬТР» (пачка), в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 140,66 рублей, на общую сумму 2109,90 рублей;

- сигареты с фильтром «КЭМЕЛ ОРИДЖИНАЛ БЛУ» (пачка), в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 140,66 рублей, на общую сумму 1406,60 рублей;

- сигареты с фильтром «КЭМЕЛ КОМПАКТ ГРИН» (пачка), в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 121,91 рублей, на общую сумму 2194,38 рублей;

- сигареты с фильтром «ЛД АУТОГРАФ 100с РЭД» (пачка), в количестве 19 шт., стоимостью за штуку 135,78 рублей, на общую сумму 2579,82 рублей;

- сигареты с фильтром «ЛД АУТОГРАФ ИМПУЛС КОМПАКТ 100с» (пачка), в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 126,36 рублей, на общую сумму 3538,08 рублей;

- сигареты с фильтром «ЛД АУТОГРАФ 100с РЭД», /ЛД АУТОГРАФ, в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 145,55 рублей, на общую сумму 1455,50 рублей;

- сигареты с фильтром «ЛД АУТОГРАФ КЛАБ КОМПАКТ КАФЕ» (пачка), в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 147,58 рублей, на общую сумму 2213,70 рублей;

- сигареты с фильтром «ЛД АУТОГРАФ КЛАЮ КОМПАКТ ЛАУНЖ» (пачка), в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 152,41 рублей, на общую сумму 1219,28 рублей;

-сигареты с фильтром «ЛД АУТОГРАФ БЛУ (пачка), в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 131,46 рублей, на общую сумму 1314,60 рублей;

- сигареты с фильтром «ЛД АУТОГРАФ КЛАБ КОМПАКТ БЛУ», в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 147,73 рублей, на общую сумму 3693,25 рублей;

- сигареты с фильтром «ЛД АУТОГРАФ ИМПУЛС КОМПАКТ» (пачка), в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 147,73 рублей, на общую сумму 1477,30 рублей;

- сигареты с фильтром «ЛД АУТОГРАФ ИМПУЛС КОМПАКТ 100с» (пачка), в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 143,06 рублей, на общую сумму 1430,60 рублей;

- сигареты с фильтром «ЛД АУТОГРАФ КЛАБ КОМПАКТ 100с БЛУ» (пачка), в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 143,68 рублей, на общую сумму 1149,44 рублей;

- сигареты с фильтром «ЛД АУТОГРАФ ИМПУЛС КОМПАКТ 100с СЮ» (пачка), в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 131,04 рублей, на общую сумму 1965,60 рублей;

- сигареты с фильтром «РУССКИЙ СТИЛЬ СИНИЙ» (пачка), в количестве 39 шт., стоимостью за штуку 126,77 рублей, на общую сумму 4944,03 рублей;

- сигареты с фильтром «РУССКИЙ СТИЛЬ ЧЁРНЫЙ» (пачка), в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 122,08 рублей, на общую сумму 1220,80 рублей;

- сигареты с фильтром «РУССКИЙ СТИЛЬ ЭТАЛОН КОМПАКТ» (пачка), в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 134,28 рублей, на общую сумму 1074,24 рублей;

- сигареты с фильтром «РУССКИЙ СТИЛЬ КОМПАКТ» (пачка), в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 126,23 рублей, на общую сумму 1262,30 рублей;

- сигареты с фильтром СРУССКИЙ СТИЛЬ 100» (пачка), в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 117,38 рублей, на общую сумму 1760,70 рублей;

- сигареты с фильтром «СОБРАНИЕ» СИНИЕ (пачка), в количестве 29 шт., стоимостью за штуку 213,42 рублей, на общую сумму 6189,18 рублей;

- сигареты с фильтром «СОБРАНИЕ» ЧЕРНЫЕ (пачка), в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 213,42 рублей, на общую сумму 2134,20 рублей;

- сигареты с фильтром «СОБРАНИЕ ЭЛЕМЕНТ РУБИ» (пачка), в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 192,78 рублей, на общую сумму 1927,80 рублей;

- сигареты с фильтром «СОБРАНИЕ ЭЛЕМЕНТ САПХИР» (пачка), в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 192,78 рублей, на общую сумму 1542,24 рублей;

- сигареты с фильтром «СОБРАНИЕ ЭЛЕМЕНТ РУБИ СУПЕРСЛИМ» (пачка), в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 192,78 рублей, на общую сумму 1927,80 рублей;

- сигареты с фильтром «СОБРАНИЕ ЭЛЕМЕНТ АМБЕР СУПЕРСЛИМС» (пачка), в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 192,78 рублей, на общую сумму 2313,36 рублей;

- сигареты с фильтром «ВИНСТОН БЛУ» (пачка), в количестве 65 шт., стоимостью за штуку 176,38 рублей, на общую сумму 11464,70 рублей;

- сигареты с фильтром «Винстон Классик» (пачка), в количестве 48 шт., стоимостью за штуку 176,38 рублей, на общую сумму 8466,24 рублей;

- сигареты с фильтром «Винстон компакт ПЛЮС БЛУ» (пачка), в количестве 30 шт., стоимостью за штуку 155,34 рублей, на общую сумму 4660,20 рублей;

- сигареты с фильтром «Винстон Силвер» (пачка), в количестве 38 шт., стоимостью за штуку 176,38 рублей, на общую сумму 6702,44 рублей;

- сигареты с фильтром «Винстон Супер Слим Блу» (пачка), в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 176,45 рублей, на общую сумму 4411,25 рублей;

- сигареты с фильтром «ВИНСТОН СУПЕР СЛИМС ФРЕШ МЕНТОЛ» (пачка), в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 176,45 рублей, на общую сумму 3881,90 рублей;

- сигареты с фильтром «Минстон Супер Слим Силвер» (пачка), в количестве 35 шт., стоимостью за штуку 176,45 рублей, на общую сумму 6175,75 рублей;

- сигареты с фильтром «ФИО13 Блу» (пачка), в количестве 21 шт., стоимостью за штуку 176,45 рублей, на общую сумму 3705,45 рублей;

- сигареты с фильтром «ФИО13 Силвер» (пачка), в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 190,02 рублей, на общую сумму 2850,30 рублей;

- сигареты с фильтром «ВИНСТОН КОМПАКТ ПЛАС 100с БЛУ» (пачка), в количестве 19 шт., стоимостью за штуку 155,73 рублей, на общую сумму 2958,87 рублей;

- сигареты с фильтром «ВИНСТОН ХС ИМПУЛС» (пачка), в количестве 23 шт., стоимостью за штуку 182,01 рублей, на общую сумму 4186,23 рублей;

- сигареты с фильтром «Винстон Хстил Блу» (пачка), в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 175,84 рублей, на общую сумму 1758,40 рублей;

- сигареты с фильтром «ВИНСТОН ХСТИЛ СИЛВЕР» (пачка), в количестве 13 шт., стоимостью за штуку 175,84 рублей, на общую сумму 2285,92 рублей;

- сигареты с фильтром «ВИНСТОН ХСТИЛ ДУАЛ» (пачка), в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 180,39 рублей, на общую сумму 1443,12 рублей;

- сигареты с фильтром «Винстон Компакт Плас Импулс» (пачка), в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 155,34 рублей, на общую сумму 1553,40 рублей;

- сигареты с фильтром «Винстон Компакт ИМПУЛС САММЕР» (пачка), в количестве 9 шт., стоимостью за штуку 155,34 рублей, на общую сумму 1398,06 рублей;

- сигареты с фильтром «ВИНСТОН ДЕМОСЕРИЕС ФРОЗЕН МИКС» (пачка), в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 155,34 рублей, на общую сумму 932,04 рублей;

- сигареты с фильтром «ФИО14 Блу» (пачка), в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 209,34 рублей, на общую сумму 2093,40 рублей;

- сигареты с фильтром «МЕВИУС УИНД БЛУ» (пачка), в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 209,34 рублей, на общую сумму 1674,72 рублей;

- сигареты с фильтром «МЕВИУС КОМПАКТ КРАШ» (пачка), в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 156,85 рублей, на общую сумму 1254,80 рублей;

- сигареты с фильтром «ФИО14 Блу ЛСС» (пачка), в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 204,23 рублей, на общую сумму 2042,30 рублей;

- сигареты с фильтром «МЕВИУС ОРИГИНАЛ ЛСС» (пачка), в количестве 9 шт., стоимостью за штуку 218,28 рублей, на общую сумму 1964,52 рублей;

- сигареты с фильтром «ЛМ БЛУ ЛЭЙБЛ» (пачка), в количестве 31 шт., стоимостью за штуку 157,94 рублей, на общую сумму 4896,14 рублей;

- сигареты с фильтром «ЛМ РЭД ЛЭЙБЛ» (пачка), в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 157,94 рублей, на общую сумму 3948,50 рублей;

- сигареты с фильтром «Мальборо Лайт Ориджинал» (пачка), в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 195,34 рублей, на общую сумму 5469,52 рублей;

- сигареты с фильтром «МАЛЬБОРО» (пачка), в количестве 35 шт., стоимостью за штуку 195,34 рублей, на общую сумму 6836,90 рублей;

- сигареты с фильтром «МАЛЬБОРО КРАФТ ГОЛД» (пачка), в количестве 23 шт., стоимостью за штуку 177,52 рублей, на общую сумму 4082,96 рублей;

- сигареты с фильтром «МАЛЬБОРО (КОМПАКТ)» (пачка), в количестве 20 шт., стоимостью за штуку 167,29 рублей, на общую сумму 3345,80 рублей;

- сигареты с фильтром «МАЛЬБОРО САММЕР ФУСИОН» (пачка), в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 167,29 рублей, на общую сумму 2509,35 рублей;

- сигареты с фильтром «МАЛЬБОРО ВИСТА ФОРЕСТ МИСТ (ВОНД СТР)» (пачка), в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 148,60 рублей, на общую сумму 1486 рублей;

- сигареты с фильтром «МАЛЬБОРО ВИСТА АРОМА ЗИНГ» (пачка), в количестве 11 шт., стоимостью за штуку 144,72 рублей, на общую сумму 1591,92 рублей;

- сигареты с фильтром «МАЛЬБОРО ВИСТА ГАРДЕН ЗИНГ» (пачка), в количестве 13 шт., стоимостью за штуку 148,60 рублей, на общую сумму 1931,80 рублей;

- сигареты с фильтром «НЕКСТ ВИОЛЕТ» (пачка), в количестве 35 шт., стоимостью за штуку 120,22 рублей, на общую сумму 4207,70 рублей;

- сигареты с фильтром «ПАРЛАМЕНТ АКВА БЛУ» (пачка), в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 222,36 рублей, на общую сумму 4891,92 рублей;

- сигареты с фильтром «ПАРЛАМЕНТ ТРОПИК ВОЯЖ» (пачка), в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 215,01 рублей, на общую сумму 2580,12 рублей;

- сигареты с фильтром «ПАРЛАМЕНТ НАЙТ БЛУ» (пачка), в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 222,36 рублей, на общую сумму 3335,40 рублей;

- сигареты с фильтром «ПАРЛАМЕНТ СИЛВЕР БЛУ» (пачка), в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 222,36 рублей, на общую сумму 5559 рублей;

- сигареты с фильтром «ПАРЛАМЕНТ РЕСЕРВ» (пачка), в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 191,06 рублей, на общую сумму 2292,72 рублей;

- сигареты с фильтром «ПАРЛАМЕНТ БЛУ (ИВИ)» (пачка), в количестве 29 шт., стоимостью за штуку 172,33 рублей, на общую сумму 4997,57 рублей;

- сигареты с фильтром «Парламент карат (Синий)» (пачка), в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 261,07 рублей, на общую сумму 4699,26 рублей;

- сигареты с фильтром «ФИО15 СОЛНЕЧНЫЙ» (пачка), в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 139,58 рублей, на общую сумму 2093,70 рублей;

- сигареты с фильтром «ФИО15 ПРЕМИУМ» (пачка), в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 139,25 рублей, на общую сумму 1392,50 рублей;

- сигареты с фильтром «ФИО15 ПРЕМИУМ ЯРКИЙ» (пачка), в количестве 16 шт., стоимостью за штуку 129,91 рублей, на общую сумму 2078,56 рублей;

- сигареты с фильтром «ФИО16 МИКС» (пачка), в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 120,56 рублей, на общую сумму 2170,08 рублей;

- сигареты с фильтром «ФИО17 МИКС» (пачка), в количестве 33 шт., стоимостью за штуку 110,70 рублей, на общую сумму 3653,10 рублей;

- сигареты с фильтром «ДОНСКОЙ ТАБАК СВЕТЛЫЙ» (пачка), в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 122,08 рублей, на общую сумму 976,64 рублей;

- сигареты с фильтром «ДОНСКОЙ ТАБАК ТЁМНЫЙ» (пачка), в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 122,08 рублей, на общую сумму 1831,20 рублей;

- зажигалка кремниевая «Ангара» кристал АМ-011, в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 24,36 рублей, на общую сумму 609 рублей;

- нагреваемые табачные палочки (стики) «ХИТС» (пачка), в количестве 31 шт., стоимостью за штуку 1383,33 рублей, на общую сумму 42883,23 рублей;

- нагреваемые табачные палочки (стики) «ФИТ» (пачка), в количестве 19 шт., стоимостью за штуку 1225 рублей, на общую сумму 23275 рублей;

- говядина без кости (Парагвай), в количестве 23 кг., стоимостью за штуку 550 рублей, на общую сумму 12650 рублей;

- говядина мякоть бедра (Мираторг), в количестве 15 кг., стоимостью за штуку 700 рублей, на общую сумму 10500 рублей;

- говядина на кости (Аргентина), в количестве 20 кг., стоимостью за штуку 500 рублей, на общую сумму 10000 рублей;

- говядина (суповой набор) (Россия), в количестве 25 кг., стоимостью за штуку 200,00 рублей, на общую сумму 5000 рублей;

- говядина (ребро) (Бразилия), в количестве 22 кг., стоимостью за штуку 430 рублей, на общую сумму 9460 рублей;

- баранина на кости (Эко Ферма), в количестве 9,5 кг., стоимостью за штуку 790 рублей, на общую сумму 7505 рублей;

- свинина б/к шея Мираторг, в количестве 16 кг., стоимостью за штуку 415 рублей, на общую сумму 6640 рублей;

- свинина б/к лопатка РусАгро, в количестве 23 кг., стоимостью за штуку 277 рублей, на общую сумму 6371 рублей;

- ребро свиное Тамбовский окорок (в/уп), в количестве 12 кг., стоимостью за штуку 350 рублей, на общую сумму 4200 рублей;

- шея свиная Тамбовский окорок (в/уп), в количестве 25 кг., стоимостью за штуку 480 рублей, на общую сумму 12000 рублей;

- хрящи свиные (Эко Ферма), в количестве 15 кг., стоимостью за штуку 460 рублей, на общую сумму 6900 рублей;

- цыплята бройлер (Хорошее дело), в количестве 15 кг., стоимостью за штуку 185 рублей, на общую сумму 2775 рублей;

- цыплята бройлер (Приосколье), в количестве 18 кг., стоимостью за штуку 212 рублей, на общую сумму 3816 рублей;

- цыплята бройлер (Байсад), в количестве 24 кг., стоимостью за штуку 200 рублей, на общую сумму 4800 рублей;

- окорочок куриный (Бразилия), в количестве 35 кг., стоимостью за штуку 198 рублей, на общую сумму 6930 рублей;

- желудки куриные (Элинар бройлер), в количестве 9,6 кг., стоимостью за штуку 169 рублей, на общую сумму 1622,40 рублей;

- сердечки куриные (Элинар бройлер), в количестве 23 кг., стоимостью за штуку 280 рублей, на общую сумму 6440 рублей;

- шейка индейки (Инди), в количестве 12 кг., стоимостью за штуку 180 рублей, на общую сумму 2160 рублей;

- голень куриная «Акашево» весовая, в количестве 16 кг., стоимостью за штуку 220 рублей, на общую сумму 3520 рублей;

- филе грудки куриная «Акашево» весовая, в количестве 12 кг., стоимостью за штуку 365 рублей, на общую сумму 4380 рублей;

- крыло куриное «Акашево» весовая, в количестве 10 кг., стоимостью за штуку 216 рублей, на общую сумму 2160 рублей;

- крыло куриное «Приосколье» на подложке, в количестве 15 кг., стоимостью за штуку 220 рублей, на общую сумму 3300 рублей;

- филе бедра куриное «Курников» Премиум (пакет) 1/10, в количестве 12 кг., стоимостью за штуку 380 рублей, на общую сумму 4560 рублей;

- крыло куриное «Курников» Премиум (пакет) 1/10, в количестве 10 кг., стоимостью за штуку 240 рублей, на общую сумму 2400 рублей;

- филе грудки куриное «Курников» Премиум (пакет) 1/10, в количестве 11 кг., стоимостью за штуку 370 рублей, на общую сумму 4070 рублей;

- голень куриная «Курников» Премиум (пакет) 1/10, в количестве 9 кг., стоимостью за штуку 240 рублей, на общую сумму 2160 рублей;

- бедро куриное «Курников» Премиум (пакет) 1/10, в количестве 10 кг., стоимостью за штуку 230 рублей, на общую сумму 2300 рублей;

- карбонад свиной, замороженный (стейк) Агротек, в количестве 4,85 кг., стоимостью за штуку 564,44 рублей, на общую сумму 2737,53 рублей;

- окорок свиной, замороженный Агротек, в количестве 2,19 кг., стоимостью за штуку 311,06 рублей, на общую сумму 681,22 рублей;

- лопатка безкосная, замороженный Агротек, в количестве 5,3 кг., стоимостью за штуку 360,50 рублей, на общую сумму 1910,65 рублей;

- шея свиная (стейк) Агротек, в количестве 4,2 кг., стоимостью за штуку 577,83 рублей, на общую сумму 2426,89 рублей;

- шея свиная, замороженная Агротек, в количестве 10,28 кг., стоимостью за штуку 577,82 рублей, на общую сумму 5939,99 рублей;

- фарш Домашний 450 гр., замороженный Агротек, в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 285,52 рублей, на общую сумму 2284,16 рублей;

- фарш Домашний 750 гр., замороженный Агротек, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 513,97 рублей, на общую сумму 2569,85 рублей;

- фарш из мяса птицы 450 гр., замороженный Агротек, в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 298,70 рублей, на общую сумму 1792,20 рублей;

- фарш из говядины 450 гр., замороженный Агротек, в количестве 7 шт., стоимостью за штуку 327,80 рублей, на общую сумму 2294,60 рублей;

- фарш из индейки (Абсолют Агро), в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 175 рублей, на общую сумму 2625 рублей;

- сосиски "Обнинский МПК" молочные, замороженные, в количестве 23 кг., стоимостью за штуку 174 рублей, на общую сумму 4002 рублей;

- колбаса Армавирская полукоченая Агротек весовая, в количестве 2,3 кг., стоимостью за штуку 821 рублей, на общую сумму 1888,30 рублей;

- колбаса Молочная 400 гр. Агротек, в количестве 3 кг., стоимостью за штуку 216,30 рублей, на общую сумму 648,90 рублей;

- колбаса Молочная 450 гр. Агротек, в количестве 3 кг., стоимостью за штуку 305,26 рублей, на общую сумму 915,78 рублей;

- колбаса Молочная 450 гр. ЩК, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 311 рублей, на общую сумму 622 рублей;

- колбаса Докторская 400 гр. Агротек, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 218,80 рублей, на общую сумму 656,40 рублей;

- колбаса Докторская 450 гр. Агротек, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 309,94 рублей, на общую сумму 619,88 рублей;

- колбаса Докторская 450 гр. ЩК, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 290,27 рублей, на общую сумму 290,27 рублей;

- колбаса Докторская в натур. оболочке весовая, в количестве 2,8 кг., стоимостью за штуку 742 рублей, на общую сумму 2077,60 рублей;

- колбаса Русская 450 гр. Агротек, в количестве 4 шт., стоимостью за штуку 329,60 рублей, на общую сумму 1318,40 рублей;

- колбаса К чаю 450 гр. Агротек, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 283,72 рублей, на общую сумму 851,16 рублей;

- колбаса Умница 330 гр. Агротек, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 269 рублей, на общую сумму 1345 рублей;

- колбаса Агротешка 330 гр. Агротек, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 230,30 рублей, на общую сумму 690,90 рублей;

- колбаса Для сэндвичей 400 гр. Агротек, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 205,07 рублей, на общую сумму 410,14 рублей;

- колбаса Сытная 400 гр. Агротек, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 301 рублей, на общую сумму 903 рублей;

- колбаса Сливочная говяжья 400 гр. Агротек, в количестве 4 шт., стоимостью за штуку 208 рублей, на общую сумму 832 рублей;

- колбаса кровяная Домашняя, весовая Агротек, в количестве 2,9 кг., стоимостью за штуку 618 рублей, на общую сумму 1792,20 рублей;

- сервелат Классический 200 гр. Агротек, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 343,65 рублей, на общую сумму 1030,95 рублей;

- сервелат Очаковский, весовой Агротек, в количестве 1,5 кг., стоимостью за штуку 919,00 рублей, на общую сумму 1378,50 рублей;

- сервелат Трапезный варено-копченый 450 гр. Агротек, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 280,16 рублей, на общую сумму 1400,80 рублей;

- сервелат Невский варено-копченый 330 гр. Агротек, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 330,63 рублей, на общую сумму 1653,15 рублей;

- сосиски Камадорские с сыром, весовые Агротек, в количестве 3,2 кг., стоимостью за штуку 709,00 рублей, на общую сумму 2268,80 рублей;

- сосиски Молочные, весовые Агротек, в количестве 3,1 кг., стоимостью за штуку 658,27 рублей, на общую сумму 2040,64 рублей;

- сосиски со сливочным маслом, 400 гр. Добромир, в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 223,51 рублей, на общую сумму 1341,06 рублей;

- сардельки Фермерские, весовые Агротек, в количестве 3,5 кг., стоимостью за штуку 507,79 рублей, на общую сумму 1777,27 рублей;

- сардельки Сочные, весовые Агротек, в количестве 2,8 кг., стоимостью за штуку 593,00 рублей, на общую сумму 1660,40 рублей;

- сардельки Говяжьи, весовые Агротек, в количестве 2 кг., стоимостью за штуку 702 рублей, на общую сумму 1404 рублей;

- сардельки Ветчинные, 350 гр. Агротек, в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 210,12 рублей, на общую сумму 1680,96 рублей;

- колбаса чесночная варено-копченая 450 гр. Агротек, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 273 рублей, на общую сумму 819 рублей;

- колбаса сервелат Трапезный варено-копченый 450 гр. Агротек, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 254,69 рублей, на общую сумму 764,07 рублей;

- колбаса Куриная вареная, весовая, в количестве 2,5 кг., стоимостью за штуку 615,95 рублей, на общую сумму 1539,88 рублей;

- колбаски варено-копченые Туристические, весовые, в количестве 3,4 кг., стоимостью за штуку 548,99 рублей, на общую сумму 1866,57 рублей;

- колбаски варено-копченые Егерьские, весовые, в количестве 2,5 кг., стоимостью за штуку 879,62 рублей, на общую сумму 2199,05 рублей;

- колбаски сырокопченые КНУТ 70 гр., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 135,96 рублей, на общую сумму 2039,40 рублей;

- колбаса Салями зернистая варено-копченая 450 гр. Агротек, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 352 рублей, на общую сумму 1056 рублей;

- колбаса Салями деликатесная варено-копченая 450 гр. Агротек, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 374 рублей, на общую сумму 748 рублей;

- немецкая салями 200 гр. Агротек, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 343,65 рублей, на общую сумму 687,30 рублей;

- московская полусухая 200 гр. Агротек, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 344,19 рублей, на общую сумму 1032,57 рублей;

- оригинальная сырокопченая колбаса 200 гр. Агротек, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 269 рублей, на общую сумму 538 рублей;

- ломтики из свинины (карбонат) 80 гр. Агротек, в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 139,05 рублей, на общую сумму 1390,50 рублей;

- сало соленое по-домашнему Агротек, в количестве 5,2 кг., стоимостью за штуку 458,82 рублей, на общую сумму 2385,86 рублей;

- сало соленое Традиционное с мясными прослойками Агротек, в количестве 2,5 кг., стоимостью за штуку 453,20 рублей, на общую сумму 1133 рублей;

- сырокопченые ломтики из свинины 27 гр. Агротек, в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 72 рублей, на общую сумму 1080 рублей;

- сырокопченые ломтики из мяса птицы ВС 27 гр. Агротек, в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 61,80 рублей, на общую сумму 618 рублей;

- кабаносси с сыром 200 гр. Агротек, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 188,49 рублей, на общую сумму 565,47 рублей;

- колбаса полукопченая Краковская, вес, в количестве 3 кг., стоимостью за штуку 669,50 рублей, на общую сумму 2008,50 рублей;

- колбаса полукопченая Краковская Агротек, вес, в количестве 1,5 кг., стоимостью за штуку 721 рублей, на общую сумму 1081,50 рублей;

- холодец, Домашний, весовой Агротек, в количестве 1,9 кг., стоимостью за штуку 666,40 рублей, на общую сумму 1266,16 рублей;

- окорочок куриный варено-копченый Вяземский Агротек, в количестве 2,1 кг., стоимостью за штуку 566,50 рублей, на общую сумму 1189,65 рублей;

- ребрышки свиные варено-копченый Агротек, в количестве 3,2 кг., стоимостью за штуку 621,62 рублей, на общую сумму 1989,18 рублей;

- колбаски для жарки Агротек, в количестве 2,8 кг., стоимостью за штуку 682,88 рублей, на общую сумму 1912,06 рублей;

- колбаски Кантри-гриль 350 гр. Агротек, в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 270,89 рублей, на общую сумму 2167,12 рублей;

- купаты для Пикника, в количестве 2,3 кг., стоимостью за штуку 660,23 рублей, на общую сумму 1518,53 рублей;

- шашлык для пикника (800 гр.), в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 548,48 рублей, на общую сумму 6581,76 рублей;

- ветчина Нежная 420 гр. Ратимир, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 188 рублей, на общую сумму 940 рублей;

- ветчина для завтрака 420 гр. Ратимир, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 344 рублей, на общую сумму 344 рублей;

- рулет Домашний копчено-вареный 400 гр. Ратимир, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 233,10 рублей, на общую сумму 233,10 рублей;

- ветчина из индейки 420 гр. Ратимир, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 335 рублей, на общую сумму 335 рублей;

- бекон по-Испански копчено-вареный (в вакуумной упаковке) 350 гр. Ратимир, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 327 рублей, на общую сумму 327 рублей;

- говядина Ароматная копчено-вареная (в вакуумной упаковке) 300 гр. Ратимир, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 328 рублей, на общую сумму 328 рублей;

- голень куриная копчено-вареная весовое Ратимир, в количестве 1,50 кг., стоимостью за штуку 625 рублей, на общую сумму 937,50 рублей;

- окорочка куриные копчено-вареные (в вакуумной упаковке) весовое Ратимир, в количестве 1,20 кг., стоимостью за штуку 567 рублей, на общую сумму 680,40 рублей;

- ребро свиное копчено-вареный (в вакуумной упаковке) весовое Ратимир, в количестве 0,80 кг., стоимостью за штуку 631 рублей, на общую сумму 504,80 рублей;

- хрящи свиные копчено-вареные (в вакуумной упаковке) весовое Ратимир, в количестве 0,95 кг., стоимостью за штуку 781,01 рублей, на общую сумму 741,96 рублей;

- карбанат Особый копчено-вареный (в вакуумной упаковке) 350 гр. Ратимир, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 340 рублей, на общую сумму 340 рублей;

- ушки свиные прессованные копчено-вареные (в вакуумной упаковке) 350 гр. Ратимир, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 264 рублей, на общую сумму 1320 рублей;

- шейка Особая копчено-вареная (в вакуумной упаковке) 350 гр. Ратимир, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 344 рублей, на общую сумму 688 рублей;

- колбаса Говяжья 470 гр Ратимир, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 332 рублей, на общую сумму 664 рублей;

- колбаса Дальневосточная Ветчинная 470 гр. Ратимир, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 301 рублей, на общую сумму 301 рублей;

- колбаса Докторская ГОСТ 470 гр. Ратимир, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 299 рублей, на общую сумму 897 рублей;

- колбаса Киевская 470 гр. Ратимир, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 291 рублей, на общую сумму 291 рублей;

- колбаса Молочная ГОСТ 470 гр. Ратимир, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 299 рублей, на общую сумму 598 рублей;

- колбаса Ратимировская ГОСТ 470 гр. Ратимир, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 224 рублей, на общую сумму 448 рублей;

- колбаса Чайная ГОСТ 470 гр. Ратимир, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 279 рублей, на общую сумму 279 рублей;

- альпийские колбаски для жарки 250 гр. Ратимир, в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 232 рублей, на общую сумму 1392 рублей;

- георгиевская колбаса полукопченая 350 гр. Ратимир, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 267 рублей, на общую сумму 534 рублей;

- говяжья колбаса полукопченая 300 гр. Ратимир, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 257 рублей, на общую сумму 257 рублей;

- краковская колбаса полукопченая СТАНДАРТ 400 гр. ГОСТ, в количестве 4 шт., стоимостью за штуку 318 рублей, на общую сумму 1272 рублей;

- озерская колбаса полукопченая 1С 350 гр. Ратимир, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 258 рублей, на общую сумму 258 рублей;

- охотничьи колбаски 220 гр. (в вакуумной упаковке) Ратимир, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 189 рублей, на общую сумму 567 рублей;

- пряные колбаски с сыром полукопченые 250 гр. (вак.упак) Ратимир, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 157 рублей, на общую сумму 157 рублей;

- ратимир колбаса со срезом 350 гр. Ратимир, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 297 рублей, на общую сумму 297 рублей;

- сальтисон колбаса копчено-вареная (в вакуумной упаковке) 400 гр. Ратимир, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 231 рублей, на общую сумму 231 рублей;

- свиная полукопченая колбаса ГОСТ (индивидуальная упаковка) 250 гр. Ратимир, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 149 рублей, на общую сумму 149 рублей;

- сервелат колбаса полукопченая со срезом 350 гр. Ратимир, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 299 рублей, на общую сумму 299 рублей;

-тихоокеанская колбаса полукопченая со срезом 350 гр. Ратимир, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 251 рублей, на общую сумму 251 рублей;

- три мяса полукопченая 400 гр. Ратимир, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 262 рублей, на общую сумму 262 рублей;

- сосиски Говяжьи 370 гр. ГОСТ Ратимир, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 170 рублей, на общую сумму 510 рублей;

- сосиски Докторские 500 гр. Ратимир, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 311 рублей, на общую сумму 933 рублей;

- сосиски Молочные 370 гр. кат.Б Ратимир, в количестве 4 шт., стоимостью за штуку 230 рублей, на общую сумму 920 рублей;

- сосиски Приморские 370 гр. Ратимир, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 199 рублей, на общую сумму 398 рублей;

- сосиски Ратимировские 600 гр. Ратимир, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 332 рублей, на общую сумму 664 рублей;

- сосиски Ратимировские 400 гр. Ратимир, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 222 рублей, на общую сумму 666 рублей;

- сосиски Сливочные 370 гр. ГОСТ Ратимир, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 195 рублей, на общую сумму 585 рублей;

- сосиски из индейки 370 гр. Ратимир, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 205 рублей, на общую сумму 410 рублей;

- сосиски с сыром 370 гр. Ратимир, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 241 рублей, на общую сумму 482 рублей;

- сосиски сливочные 370 гр. Ратимир, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 147 рублей, на общую сумму 294 рублей;

- ратимировская колбаса сырокопченая 100 гр. (нарезка) Ратимир, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 110 рублей, на общую сумму 330 рублей;

- салями Оригинальная колбаса сырокопченая 100 гр. (нарезка) Ратимир, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 95 рублей, на общую сумму 285 рублей;

- снеки к пиву сырокопченая 50 гр. Ратимир, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 88 рублей, на общую сумму 440 рублей;

- шпик соленый с черным перцем весовой Ратимир, в количестве 0,95 кг., стоимостью за штуку 585 рублей, на общую сумму 555,75 рублей;

- орех свиной Экстра копчено-вареные (в вакуумной упаковке) Ратимир, в количестве 0,8 кг., стоимостью за штуку 568,99 рублей, на общую сумму 455,19 рублей;

- грудка приморская копчено-вареные (в вакуумной упаковке) Ратимир, в количестве 0,498 кг., стоимостью за штуку 452,99 рублей, на общую сумму 225,59 рублей;

- лопатка 200 гр. (нарезка) (в вакуумной упаковке) ВИК, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 138,00 рублей, на общую сумму 414 рублей;

- коньячная колбаса сырокопченая 100 гр. (нарезка) ВИК, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 112 рублей, на общую сумму 336 рублей;

- киевская колбаса сырокопченая 100 гр. (нарезка) ВИК, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 103 рублей, на общую сумму 309 рублей;

- берлинская колбаса сырокопченая 100 гр. (нарезка) ВИК, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 103 рублей, на общую сумму 309 рублей;

- бекон Фермерский 200 гр. (нарезка) ВИК, в количестве 4 шт., стоимостью за штуку 124 рублей, на общую сумму 496 рублей;

- шейка свиная Пикантная 350 гр Добромир, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 262 рублей, на общую сумму 524 рублей;

- грудинка Пикантная 350 гр Добромир, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 254 рублей, на общую сумму 762 рублей;

- пельмени Сибирские 450 гр. Агротек, в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 197,76 рублей, на общую сумму 1186,56 рублей;

- пельмени Русские с перчиком 450 гр. Агротек, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 217,33 рублей, на общую сумму 1086,65 рублей;

- пельмени Любительские 450 гр. Агротек, в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 221,45 рублей, на общую сумму 1328,70 рублей;

- пельмени Мои любимые 450 гр. Агротек, в количестве 7 шт., стоимостью за штуку 195,60 рублей, на общую сумму 1369,20 рублей;

- пельмени Елизовские 450 гр. Агротек, в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 236,90 рублей, на общую сумму 1421,40 рублей;

- пельмени Камчатские лососевые 450 гр. Агротек, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 239,17 рублей, на общую сумму 1195,85 рублей;

- пельмени Камчатские лососевые с кальмаром 450 гр. Агротек, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 316,21 рублей, на общую сумму 1581,05 рублей;

- пельмени Аппетитные 900 гр. Агротек, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 454,23 рублей, на общую сумму 2271,15 рублей;

- пельмени Домашние 900 гр. Агротек, в количестве 4 шт., стоимостью за штуку 432,60 рублей, на общую сумму 1730,40 рублей;

- пельмени Домашние 450 гр. Агротек, в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 228,66 рублей, на общую сумму 1371,96 рублей;

- хинкали с бараниной 480 гр. Агротек, в количестве 4 шт., стоимостью за штуку 261,62 рублей, на общую сумму 1046,48 рублей;

- вареники с творогом 450 гр. Агротек, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 203,94 рублей, на общую сумму 1019,70 рублей;

- вареники со свежей капустой 450 гр. Агротек, в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 171,50 рублей, на общую сумму 1029 рублей;

- вареники картофель и лук 450 гр. Агротек, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 184,37 рублей, на общую сумму 921,85 рублей;

- вареники картофель и грибы 450 гр. Агротек, в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 199,82 рублей, на общую сумму 1198,92 рублей;

- вареники картофель и мясо 450 гр. Агротек, в количестве 4 шт., стоимостью за штуку 200,85 рублей, на общую сумму 803,40 рублей;

- рассольник Ленинградский 450 гр. Агротек, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 198,79 рублей, на общую сумму 397,58 рублей;

- поджарка из свинины с гречкой 320 гр. Агротек, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 221,45 рублей, на общую сумму 442,90 рублей;

- гнезда мясные с макаронами и сыром 330 гр. Агротек, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 211,15 рублей, на общую сумму 211,15 рублей;

- паста Болоньезе 300 гр. Агротек, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 217,33 рублей, на общую сумму 434,66 рублей;

- суп ФО с курицей 300 гр. Агротек, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 234,84 рублей, на общую сумму 704,52 рублей;

- плов со свининой 300 гр. Агротек, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 211,15 рублей, на общую сумму 422,30 рублей;

- плов по-узбекски 300 гр. Агротек, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 206 рублей, на общую сумму 412 рублей;

- лазанья с мясом 320 гр. Агротек, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 272,95 рублей, на общую сумму 545,90 рублей;

- сыр Российский 50 % Пружаны, в количестве 3,5 шт., стоимостью за штуку 702 рублей, на общую сумму 2457 рублей;

- сыр Сливочный 50 % Пружаны, в количестве 2,8 шт., стоимостью за штуку 702 рублей, на общую сумму 1965,60 рублей;

- сыр Черный принц 50 % ФИО18, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 759 рублей, на общую сумму 2277 рублей;

- сыр Голландский 45 % Беларусь, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 630 рублей, на общую сумму 1260 рублей;

- сыр порционный, Советский, 200 гр. КИПРИНО флоупак, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 216 рублей, на общую сумму 432 рублей;

- сыр порционный, Молочный, 200 гр. КИПРИНО флоупак, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 137 рублей, на общую сумму 274 рублей;

- сыр порционный, Советский, 125 гр. КИПРИНО слайсерн.нарезк., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 159 рублей, на общую сумму 477 рублей;

- сыр порционный, Голандский, 125 гр. КИПРИНО слайсерн.нарез., в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 136 рублей, на общую сумму 272 рублей;

- сыр порционный, Алтайский, 125 гр. КИПРИНО слайсерн.нарезк., в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 166 рублей, на общую сумму 332 рублей;

- сыр порционный, Гауда, 125 гр. КИПРИНО слайсерн.нарезка, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 140 рублей, на общую сумму 420 рублей;

- сыр плавленный ХОХЛАНД ванночка 400 гр., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 291,20 рублей, на общую сумму 2912 рублей;

- сыр плавленный ХОХЛАНД ванночка 200 гр., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 159,94 рублей, на общую сумму 2399,10 рублей;

- сыр плавленный ХОХЛАНД фольга 100 гр., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 59,33 рублей, на общую сумму 711,96 рублей;

- сыр плавленный ХОХЛАНД тостерный 200 гр., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 117,76 рублей, на общую сумму 1177,60 рублей;

- сметаносодержащий продукт Домашняя буренка 15% 200 гр., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 53,03 рублей, на общую сумму 530,30 рублей;

- сметаносодержащий продукт Домашняя буренка 20% 200 гр., в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 62,16 рублей, на общую сумму 497,28 рублей;

- сметаносодержащий продукт Домашняя буренка 15% 400 гр., в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 89,86 рублей, на общую сумму 718,88 рублей;

- сметаносодержащий продукт Домашняя буренка 20% 400 гр., в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 103,60 рублей, на общую сумму 621,60 рублей;

- сметаносодержащий продукт Домашняя буренка 30% 400 гр., в количестве 7 шт., стоимостью за штуку 117,98 рублей, на общую сумму 825,86 рублей;

- молоко Арта 2,5% "День" 1 л., в количестве 14 шт., стоимостью за штуку 74,50 рублей, на общую сумму 1043 рублей;

- молоко "Село Зеленое" 2,5% 0,95кг, в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 97 рублей, на общую сумму 1164 рублей;

- молоко "Село Зеленое" 3,2% 0,95кг, в количестве 16 шт., стоимостью за штуку 98 рублей, на общую сумму 1568 рублей;

- молоко "Млада" слим 2,5% 1 л., в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 75,50 рублей, на общую сумму 1359 рублей;

- молоко "Млада" слим 3,2% 1 л., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 78 рублей, на общую сумму 1170 рублей;

- молоко "Большая кружка" 2,5% 1,5л, в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 217,50 рублей, на общую сумму 1740 рублей;

- молоко "Большая кружка" 3,2% 1,5 л., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 231 рублей, на общую сумму 2310 рублей;

- молоко "Домик в деревне" 1,0 л 2,5%, в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 95,40 рублей, на общую сумму 1431 рублей;

- сливки "Большая кружка" 200 мл 10%, в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 68,50 рублей, на общую сумму 685 рублей;

- сливки "Большая кружка" 200 мл 20%, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 105 рублей, на общую сумму 525, рублей;

- сливки "Свежее Завтра" 500 мл 10%, в количестве 4 шт., стоимостью за штуку 128,83 рублей, на общую сумму 515,32 рублей;

- сливки "Свежее Завтра" 500 мл 20%, в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 246 рублей, на общую сумму 1968 рублей;

- молоко "Чудо" 2% 960 гр (со вкусом), в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 166,50 рублей, на общую сумму 1665 рублей;

- молочный коктейль "Чудо" 0,2 л., в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 66 рублей, на общую сумму 1188 рублей;

- коктейль" Большая кружка" мол.-фрукт. 250 мл. 3%, в количестве 23 шт., стоимостью за штуку 59,90 рублей, на общую сумму 1377,70 рублей;

- йогуртовый продукт Фрутис 8% 115 гр., в количестве 46 шт., стоимостью за штуку 40,30 рублей, на общую сумму 1853,80 рублей;

- йогуртовый продукт Нежный 0,1% 285 гр., в количестве 33 шт., стоимостью за штуку 61,26 рублей, на общую сумму 2021,58 рублей;

- йогуртовый продукт Нежный 0,1% 470 гр., в количестве 16 шт., стоимостью за штуку 85,82 рублей, на общую сумму 1373,12 рублей;

- Алпен Ленд 1,2% 420 гр., в количестве 21 шт., стоимостью за штуку 115,32 рублей, на общую сумму 2421,72 рублей;

- Алпен Ленд 2,5% 95 гр., в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 30,20 рублей, на общую сумму 664,40 рублей;

- Алпен Ленд 7,5% 95 гр., в количестве 35 шт., стоимостью за штуку 34,82 рублей, на общую сумму 1218,70 рублей;

- Альпенгурт Экстра 7,5% 100 гр., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 40,73 рублей, на общую сумму 488,76 рублей;

- Эрмигурт Питьевой 1,2% 420 гр., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 112,31 рублей, на общую сумму 1123,10 рублей;

- Эрмигурт Экстра Пудинг 100 гр., в количестве 26 шт., стоимостью за штуку 40,15 рублей, на общую сумму 1043,90 рублей;

- Эрмигурт Экстра 7,5% 100 гр., в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 41,64 рублей, на общую сумму 916,08 рублей;

- Эрмигурт Экстра 3,2% 100 гр., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 35,63 рублей, на общую сумму 427,56 рублей;

- творожок 9% 230 гр., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 84,50 рублей, на общую сумму 845 рублей;

- творожок сливочный 10% 100 гр., в количестве 14 шт., стоимостью за штуку 40,34 рублей, на общую сумму 564,76 рублей;

- масло сладкосливочное Щедрые пружаны 82,5% 200 гр., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 183,75 рублей, на общую сумму 2205 рублей;

- масло Алтайское сливочное 180 гр. 82%, в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 201 рублей, на общую сумму 3015 рублей;

- масло Крестьянское сливочное 180 гр. 72,5%, в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 154 рублей, на общую сумму 2772 рублей;

- масло Традиционное сливочное 180 гр. 82,5%, в количестве 14 шт., стоимостью за штуку 166 рублей, на общую сумму 2324 рублей;

- сэндвич, Золотой стандарт, 69 г, в количестве 30 шт., стоимостью за штуку 76 рублей, на общую сумму 2280 рублей;

- В/ст, Золотой стандарт, 86 г Инмарко, в количестве 88 шт., стоимостью за штуку 71 рублей, на общую сумму 6248 рублей;

- эскимо, 60 гр Инмарко, в количестве 32 шт., стоимостью за штуку 78 рублей, на общую сумму 2496 рублей;

- эскимо, Золотой стандарт, 64 гр Инмарко, в количестве 38 шт., стоимостью за штуку 70 рублей, на общую сумму 2660 рублей;

- эскимо, Магнат, 74 гр Инмарко, в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 95 рублей, на общую сумму 2090 рублей;

- эскимо, Магнат, 70 гр (фисташка, малина) Инмарко, в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 95 рублей, на общую сумму 950 рублей;

- эскимо, MAXX Твистер, 67 гр Инмарко, в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 59 рублей, на общую сумму 1652 рублей;

- эскимо, MAXX, X-POP, 60 гр Инмарко, в количестве 32 шт., стоимостью за штуку 59 рублей, на общую сумму 1888 рублей;

- эскимо, Макс слайм, 54 гр Инмарко, в количестве 36 шт., стоимостью за штуку 42 рублей, на общую сумму 1512 рублей;

- эскимо, Джемка, 57 гр Инмарко, в количестве 35 шт., стоимостью за штуку 51 рублей, на общую сумму 1785 рублей;

- эскимо, Московское, 80 гр Инмарко, в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 84 рублей, на общую сумму 2352 рублей;

- эскимо, Экзо, 80 гр Инмарко, в количестве 38 шт., стоимостью за штуку 84 рублей, на общую сумму 3192 рублей;

- эскимо, Магнат мини, мультипак 294 гр Инмарко, в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 426,00 рублей, на общую сумму 4260 рублей;

- брикет, Золотой стандарт, 94 гр Инмарко, в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 77 рублей, на общую сумму 1925 рублей;

- брикет, Золотой стандарт, 180 гр Инмарко, в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 135 рублей, на общую сумму 2430 рублей;

- рожок, Корнетто, Енигма, 73 гр Инмарко, в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 87 рублей, на общую сумму 2175 рублей;

- рожок, Золотой стандарт, 100 гр Инмарко, в количестве 32 шт., стоимостью за штуку 94 рублей, на общую сумму 3008 рублей;

- трубочка, Золотой стандарт, 74 гр Инмарко, в количестве 46 шт., стоимостью за штуку 80 рублей, на общую сумму 3680 рублей;

- золотой стандарт, пломбир классический, 990 гр Инмарко, в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 495 рублей, на общую сумму 3960 рублей;

- золотой стандарт, пломбир классический, 400 гр Инмарко, в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 264 рублей, на общую сумму 4752 рублей;

- контейнер, Золотой стандарт, пломбир классич., 475 гр Инмарко, в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 424,00 рублей, на общую сумму 5088 рублей;

- контейнер, Маршмеллоу, 454 гр Инмарко, в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 396 рублей, на общую сумму 3960 рублей;

- ведерко ЭКЗО 520 гр Инмарко, в количестве 9 шт., стоимостью за штуку 412 рублей, на общую сумму 3708 рублей;

- пирожное Муровейник, Мирэль 420 гр., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 280 рублей, на общую сумму 3360 рублей;

- профитроли, Хлебпром 180 гр., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 225 рублей, на общую сумму 2250 рублей;

- пирожное Эклеры, Мирэль Хлебпром 180 гр., в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 215 рублей, на общую сумму 1720 рублей;

- пирожное колечки с творогом, Мирэль Хлебпром 180 гр., в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 315 рублей, на общую сумму 1890 рублей;

- блинчики Эники-Беники, 420 гр. картофель/грибы, Морозко, в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 108 рублей, на общую сумму 864 рублей;

- блинчики Эники-Беники, 420 гр. с мясом, Морозко, в количестве 16 шт., стоимостью за штуку 135 рублей, на общую сумму 2160 рублей;

- блинчики Эники-Беники, 420 гр. мясо/рис, Морозко, в количестве 17 шт., стоимостью за штуку 133 рублей, на общую сумму 2261 рублей;

- блинчики Эники-Беники, 420 гр. ветчина/сыр, Морозко, в количестве 16 шт., стоимостью за штуку 175 рублей, на общую сумму 2800 рублей;

- блинчики Эники-Беники, 420 гр. мясо/курица, Морозко, в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 150 рублей, на общую сумму 2700 рублей;

- блинчики Эники-Беники, 420 гр. с сердцем, Морозко, в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 134 рублей, на общую сумму 2412 рублей;

- блинчики Эники-Беники, 420 гр. с творогом, Морозко, в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 138 рублей, на общую сумму 2070 рублей;

- блинчики ярморочные б/н, 360 гр Мороко, в количестве 14 шт., стоимостью за штуку 136,36 рублей, на общую сумму 1909,04 рублей;

- котлеты Домашние, 450 гр. Морозко, в количестве 16 шт., стоимостью за штуку 129 рублей, на общую сумму 2064 рублей;

- хинкали, Великосочные, 1000 гр. Восточный гурман, в количестве 7 шт., стоимостью за штуку 371 рублей, на общую сумму 2597 рублей;

- пельмени, Великосочные, 500 гр. Сибирский гурман, в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 190 рублей, на общую сумму 1520 рублей;

- пельмени, Великосочные, 800 гр. Сибирский гурман, в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 300 рублей, на общую сумму 2400 рублей;

- пельмени, Великосочные, легендарн.р/л 800 гр. Сибирск.гурман, в количестве 7 шт., стоимостью за штуку 299,09 рублей, на общую сумму 2093,63 рублей;

- пельмени, Великосочные, 1000 гр. Сибирский гурман, в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 412 рублей, на общую сумму 3296 рублей;

- пельмени, Великосочные, Классические,1000 гр. Сибирск.гурман, в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 375 рублей, на общую сумму 4500 рублей;

- пельмени, ДМЛ фирменный рецепт, 1000 гр. Сибирский гурман, в количестве 14 шт., стоимостью за штуку 286 рублей, на общую сумму 4004 рублей;

- пельмени, Восточные сказки, 900 гр. Сибирский гурман, в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 219 рублей, на общую сумму 1752 рублей;

- пельмени, Иркутские, 900 гр. Мириталь, в количестве 9 шт., стоимостью за штуку 308 рублей, на общую сумму 2772 рублей;

- пельмени, Иркутские, 900 гр. Мириталь, в количестве 20 шт., стоимостью за штуку 300 рублей, на общую сумму 6000 рублей;

- пельмени, Изысканные, Мишка, СибМясо, 800 гр, в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 359 рублей, на общую сумму 2872 рублей;

- пельмени, Сочные, Стародворье, 430 гр, в количестве 14 шт., стоимостью за штуку 110 рублей, на общую сумму 1540 рублей;

- бумели Сибирские, Горячая штучка, 900 гр, в количестве 7 шт., стоимостью за штуку 292,72 рублей, на общую сумму 2049,04 рублей;

- трильмени сливочные, Ложкаревъ, Шельф-2000, 700 гр., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 340 рублей, на общую сумму 3400 рублей;

- азу с рисом, ФИО19, 350 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 265 рублей, на общую сумму 795 рублей;

- гуляш с макаронами, ФИО19, 350 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 270 рублей, на общую сумму 810 рублей;

- макароны по-флотски, ФИО19, 300 гр., в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 190 рублей, на общую сумму 380 рублей;

- чебуреки, Горячая штучка 360 гр., в количестве 4 шт., стоимостью за штуку 163 рублей, на общую сумму 652 рублей;

- дампинги, 540 гр. Ю.Корея, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 350 рублей, на общую сумму 1750 рублей;

- дампинги, 800 гр. Ю.Корея, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 515 рублей, на общую сумму 2575 рублей;

- наггетсы, Жаренки, ветч/ сыр, Морозко, 300 г, в количестве 7 шт., стоимостью за штуку 176 рублей, на общую сумму 1232 рублей;

- наггетсы, Жаренки, Морозко, 300 г, в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 165 рублей, на общую сумму 1320 рублей;

- наггетсы, Жаренки, с филе индейки, Морозко, 300 г, в количестве 7 шт., стоимостью за штуку 169 рублей, на общую сумму 1183 рублей;

- наггетсы, Сливушки, Вязанка, Поком, 250 г, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 168 рублей, на общую сумму 840 рублей;

- нагетосы, Горячая штучка, Поком, 250 г, в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 191 рублей, на общую сумму 1146 рублей;

- тесто слоеное, бездрожжевое, 500 гр. Морозко, в количестве 11 шт., стоимостью за штуку 119,20 рублей, на общую сумму 1311,20 рублей;

- тесто слоеное, дрожжевое, 500 гр. Морозко, в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 119,20 рублей, на общую сумму 1192 рублей;

- дуэт грибной, 300 гр. Планета витаминов, в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 120 рублей, на общую сумму 720 рублей;

- шампиньоны, резанные 400 гр. Планета витаминов, в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 149 рублей, на общую сумму 2682 рублей;

- капуста Брокколи, 400 гр. Планета витаминов, в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 156 рублей, на общую сумму 2340 рублей;

- цветная капуста, 400 гр. Планета витаминов, в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 140 рублей, на общую сумму 1680 рублей;

- фасоль стручковая, 400 гр. Планета витаминов, в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 150 рублей, на общую сумму 1200 рублей;

- перец 3х цветный, 400 гр. Планета витаминов, в количестве 7 шт., стоимостью за штуку 169 рублей, на общую сумму 1183 рублей;

- овощи для жарки с шампиньонами, 400 гр. Планета витаминов, в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 153 рублей, на общую сумму 1224 рублей;

- шампиньоны резанные, 400 гр. Планета витаминов, в количестве 9 шт., стоимостью за штуку 194 рублей, на общую сумму 1746 рублей;

- ананасы кусочками 300 гр. Планета витаминов, в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 150 рублей, на общую сумму 1200 рублей;

- клубника, 300 гр. Планета витаминов, в количестве 7 шт., стоимостью за штуку 179 рублей, на общую сумму 1253 рублей;

- вишня, 300 гр. Планета витаминов, в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 186 рублей, на общую сумму 1116 рублей;

- черника, 300 гр. Планета витаминов, в количестве 7 шт., стоимостью за штуку 322 рублей, на общую сумму 2254 рублей;

- манго, 300 гр. Планета витаминов, в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 216 рублей, на общую сумму 1296 рублей;

- морс Алтайский, 300 гр. Планета витаминов, в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 155, рублей, на общую сумму 1860 рублей;

- оладьи, 275 гр. Сибирский гурман, в количестве 4 шт., стоимостью за штуку 99 рублей, на общую сумму 396 рублей;

- сырники, 330 гр. Сибирский гурман, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 217 рублей, на общую сумму 1085 рублей;

- крабовые палочки Волшебные, 400 гр., в количестве 38 шт., стоимостью за штуку 156 рублей, на общую сумму 5928 рублей;

- яблоки (Краснодарские), в количестве 48 кг., стоимостью за штуку 195,00 рублей, на общую сумму 9360 рублей;

- яблоки ФУШИ (Китай), в количестве 40 кг., стоимостью за штуку 200 рублей, на общую сумму 8000 рублей;

- яблоки Галла (Китай), в количестве 35 кг., стоимостью за штуку 210 рублей, на общую сумму 7350 рублей;

-яблоки Черный принц (Китай), в количестве 30 кг., стоимостью за штуку 220 рублей, на общую сумму 6600 рублей;

- апельсины (Морокко), в количестве 25 кг., стоимостью за штуку 230 рублей, на общую сумму 5750 рублей;

- бананы, в количестве 45 кг., стоимостью за штуку 160 рублей, на общую сумму 7200 рублей;

-груша Конференция (Китай), в количестве 22 кг., стоимостью за штуку 380 рублей, на общую сумму 8360 рублей;

- груша Анжу (Китай), в количестве 20 кг., стоимостью за штуку 360 рублей, на общую сумму 7200 рублей;

- слива (Азербайджан), в количестве 40 кг., стоимостью за штуку 240 рублей, на общую сумму 9600 рублей;

- слива (Китай), в количестве 30 кг., стоимостью за штуку 150 рублей, на общую сумму 4500 рублей;

- персик (Азербайджан), в количестве 20 кг., стоимостью за штуку 400 рублей, на общую сумму 8000 рублей;

- нектарин (Азербайджан), в количестве 25 кг., стоимостью за штуку 400 рублей, на общую сумму 10000 рублей;

- нектарин (Китай), в количестве 28 кг., стоимостью за штуку 220 рублей, на общую сумму 6160 рублей;

- имбирь, в количестве 5 кг., стоимостью за штуку 340 рублей, на общую сумму 1700 рублей;

- виноград белый (Китай), в количестве 20 кг., стоимостью за штуку 350 рублей, на общую сумму 7000 рублей;

- виноград красный (Китай), в количестве 18 кг., стоимостью за штуку 380 рублей, на общую сумму 6840 рублей;

- помидоры (Китай), в количестве 35 кг., стоимостью за штуку 220 рублей, на общую сумму 7700 рублей;

-помидоры черри (Китай), в количестве 25 кг., стоимостью за штуку 250 рублей, на общую сумму 6250 рублей;

-помидоры (Азербайджан), в количестве 30 кг., стоимостью за штуку 400 рублей, на общую сумму 12000 рублей;

-огурцы (Китай), в количестве 27 кг., стоимостью за штуку 200 рублей, на общую сумму 5400 рублей;

-огурцы (Москва), в количестве 30 кг., стоимостью за штуку 300 рублей, на общую сумму 9000 рублей;

- огурцы (Приморье), в количестве 38 кг., стоимостью за штуку 250 рублей, на общую сумму 9500 рублей;

- кабачки, в количестве 42 кг., стоимостью за штуку 120 рублей, на общую сумму 5040 рублей;

- перец (красный), в количестве 23 кг., стоимостью за штуку 220 рублей, на общую сумму 5060 рублей;

- перец (желтый), в количестве 18 кг., стоимостью за штуку 220 рублей, на общую сумму 3960 рублей;

- перец (Приморье), в количестве 44 кг., стоимостью за штуку 180 рублей, на общую сумму 7920 рублей;

- лук репчатый (Китай), в количестве 60 кг., стоимостью за штуку 60 рублей, на общую сумму 3600 рублей;

- лук репчатый (Крымский), в количестве 25 кг., стоимостью за штуку 120 рублей, на общую сумму 3000 рублей;

- капуста (Камчатский край), в количестве 80 кг., стоимостью за штуку 40 рублей, на общую сумму 3200 рублей;

-морковь (Камчатский край), в количестве 60 кг., стоимостью за штуку 65 рублей, на общую сумму 3900 рублей;

- свекла, в количестве 22 кг., стоимостью за штуку 60 рублей, на общую сумму 1320 рублей;

- картофель(Камчатский край), в количестве 200 кг., стоимостью за штуку 35 рублей, на общую сумму 7000 рублей;

- кукуруза БОНДЮЭЛЬ 425 гр., в жестяной банке, в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 111 рублей, на общую сумму 2775 рублей;

- кукуруза ФРАУ МАРТА 310 гр., в жестяной банке, в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 73,55 рублей, на общую сумму 1618,10 рублей;

- зел.горошек БОНДЮЭЛЬ 425 гр., в жестяной банке, в количестве 23 шт., стоимостью за штуку 11 рублей, на общую сумму 2553 рублей;

- зеленый горошек ФРАУ МАРТА 310 гр., в жестяной банке, в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 73,55 рублей, на общую сумму 2059,40 рублей;

- фасоль белая ФРАУ МАРТА 310 гр., в жестяной банке, в количестве 16 шт., стоимостью за штуку 71,90 рублей, на общую сумму 1150,40 рублей;

- огурцы "Медведь любимый" Корнишоны, в стеклянной банке, емкостью 500 мл., в количестве 14 шт., стоимостью за штуку 112,50 рублей, на общую сумму 1575,00 рублей;

- огурцы бочковые "Меленъ" 900 гр., в стеклянной банке, в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 126,66 рублей, на общую сумму 1899,90 рублей;

- огурцы "Золотая долина", в стеклянной банке, емкостью 500 мл., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 98,25 рублей, на общую сумму 1179 рублей;

- ассорти Огурцы-черри "Меленъ" 900 гр., в стеклянной банке, в количестве 4 шт., стоимостью за штуку 177,94 рублей, на общую сумму 711,76 рублей;

- ассорти Огурцы-помидоры "Золотая долина", в стеклянной банке, емкостью 700 мл., в количестве 14 шт., стоимостью за штуку 104,40 рублей, на общую сумму 1461,60 рублей;

- корнишоны "Золотая долина", в стеклянной банке, емкостью 500 мл., в количестве 20 шт., стоимостью за штуку 103,50 рублей, на общую сумму 2070 рублей;

- оливки ХАНГРОУ без косточки 300 гр. Испания, в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 129,54 рублей, на общую сумму 1554,48 рублей;

- оливки ХАНГРОУ с лососем 300 гр. Испания, в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 120,08 рублей, на общую сумму 1200,80 рублей;

- аджика ПИКАНТА 520 гр., в стеклянной банке, в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 128,05 рублей, на общую сумму 1920,75 рублей;

- баклажаны в аджике ПИКАНТА 520 гр., в стеклянной банке, в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 151,83 рублей, на общую сумму 1214,64 рублей;

- кабачки по домашнему ПИКАНТА 520 гр., в стеклянной банке, в количестве 17 шт., стоимостью за штуку 129,56 рублей, на общую сумму 2202,52 рублей;

- лечо ПИКАНТА 520 гр., в стеклянной банке, в количестве 16 шт., стоимостью за штуку 128,08 рублей, на общую сумму 2049,28 рублей;

- лечо "Меленъ" 540 гр., в стеклянной банке, в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 137,75 рублей, на общую сумму 2066,25 рублей;

- икра из кабачков "Меленъ" 520 гр., в стеклянной банке, в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 112,16 рублей, на общую сумму 1682,40 рублей;

- икра из кабачков "ФРАУ МАРТА" 320 гр., в жестяной банке, в количестве 26 шт., стоимостью за штуку 56,50 рублей, на общую сумму 1469 рублей;

- килька ШТУРВАЛ 240 гр., в жестяной банке, в количестве 14 шт., стоимостью за штуку 71,33 рублей, на общую сумму 998,62 рублей;

- шпроты ШТУРВАЛ 175 гр., в жестяной банке, в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 149,54 рублей, на общую сумму 1794,48 рублей;

- компот Ананасы "Медведь любимый", в стеклянной банке, емкостью 850 мл., в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 127,95 рублей, на общую сумму 3198,75 рублей;

- джем ФИО12 400 гр., в количестве 23 шт., стоимостью за штуку 167,34 рублей, на общую сумму 3848,82 рублей;

- говядина тушеная ОРСК 338 гр. Высшего сорта, в жестяной банке, в количестве 48 шт., стоимостью за штуку 146,05 рублей, на общую сумму 7010,40 рублей;

- говядина тушеная Русский изыск 325 гр. Высшего сорта, в жестяной банке, в количестве 44 шт., стоимостью за штуку 187 рублей, на общую сумму 8228 рублей;

- говядина тушеная Главпрдукт 338 гр. Высшего сорта, в жестяной банке, в количестве 36 шт., стоимостью за штуку 202 рублей, на общую сумму 7272 рублей;

- говядина тушеная Елинский пк 325 гр. Высшего сорта, в жестяной банке, в количестве 23 шт., стоимостью за штуку 170 рублей, на общую сумму 3910 рублей;

- говядина тушеная Артус 325 гр. 1 сорт, в жестяной банке, в количестве 34 шт., стоимостью за штуку 120 рублей, на общую сумму 4080 рублей;

- свинина тушеная МИКОЯН 325 гр. Высшего сорта, в жестяной банке, в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 232 рублей, на общую сумму 5104 рублей;

- паштет ХАМЕ 105 гр. в ассортименте, в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 61,95 рублей, на общую сумму 1362,90 рублей;

- растительное масло Анинское, в емкости 0,900 л., в количестве 26 шт., стоимостью за штуку 130,50 рублей, на общую сумму 3393 рублей;

- растительное масло Анинское, в емкости 5 л., в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 705 рублей, на общую сумму 4230 рублей;

- растительное масло Урожайное Высший сорт, в емкости 0,870 л., в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 105,65 рублей, на общую сумму 2958,20 рублей;

- растительное масло Злато, в емкости 1 л., в количестве 35 шт., стоимостью за штуку 131,82 рублей, на общую сумму 4613,70 рублей;

- растительное масло ФИО20, в емкости 1 л., в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 145 рублей, на общую сумму 3625 рублей;

- растительное масло Олейна, в емкости 1 л., в количестве 20 шт., стоимостью за штуку 140 рублей, на общую сумму 2800 рублей;

- кетчуп, дой-пак 0,32 кг. "Хейнц", в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 93,45 рублей, на общую сумму 1401,75 рублей;

- кетчуп БАЛТИМОР 260 гр. Адмирал, в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 50 рублей, на общую сумму 750 рублей;

- кетчуп БАЛТИМОР 260 гр. Томатный, в количестве 17 шт., стоимостью за штуку 55 рублей, на общую сумму 935 рублей;

- кетчуп БАЛТИМОР 260 гр. Шашлычный, в количестве 14 шт., стоимостью за штуку 48 рублей, на общую сумму 672 рублей;

- молоко Сгущенка вареная 380 гр. ПМО, в жестяной банке, в количестве 32 шт., стоимостью за штуку 116,84 рублей, на общую сумму 3738,88 рублей;

- майонез ФИО12 400 гр., в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 92,35 рублей, на общую сумму 2031,70 рублей;

- майонез ФИО12 800 гр., в количестве 16 шт., стоимостью за штуку 156,52 рублей, на общую сумму 2504,32 рублей;

- майонез ОТТОГИ 300 гр., в количестве 13 шт., стоимостью за штуку 105 рублей, на общую сумму 1365 рублей;

- майонез ОТТОГИ 500 гр., в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 148,20 рублей, на общую сумму 1185,60 рублей;

- майонез от Максима 900 гр., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 234,15 рублей, на общую сумму 2341,50 рублей;

- соус на основе растительных масел "Кетчунез" дой-пак 0,23 кг. "Хейнц", в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 103,31 рублей, на общую сумму 1033,10 рублей;

- томатная паста Кадушка 260 гр., в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 54,20 рублей, на общую сумму 975,60 рублей;

- томатная паста Кадушка 490 гр., в количестве 7 шт., стоимостью за штуку 77,60 рублей, на общую сумму 543,20 рублей;

- томатная паста От Максима 270 гр., в стеклянной банке, в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 78,70 рублей, на общую сумму 1416,60 рублей;

- макароны Макфа 400 гр. Спагетти, в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 55,10 рублей, на общую сумму 1377,50 рублей;

- макароны Султан 400 гр. Паутинка, в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 67,60 рублей, на общую сумму 1892,80 рублей;

- макароны Шебекинские 450 гр. Перья, в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 61,39 рублей, на общую сумму 1534,75 рублей;

- макароны Шебекинские 450 гр. Вермешелька, в количестве 30 шт., стоимостью за штуку 61,39 рублей, на общую сумму 1841,70 рублей;

- макароны Шебекинские 450 гр. Спирали, в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 61,39 рублей, на общую сумму 1350,58 рублей;

- макароны Шебекинские 450 гр. Рожок, в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 61,39 рублей, на общую сумму 613,90 рублей;

- ролтон Гнезда яичные по-домашнему 400 гр., в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 79,94 рублей, на общую сумму 2238,32 рублей;

- мука Мельник высшего сорта 1 кг., в количестве 30 шт., стоимостью за штуку 47,50 рублей, на общую сумму 1425 рублей;

- мука Мельник высшего сорта 2 кг., в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 93,80 рублей, на общую сумму 2626,40 рублей;

- мука Макфа высшего сорта 1 кг., в количестве 41 шт., стоимостью за штуку 55,56 рублей, на общую сумму 2277,96 рублей;

- соль 2 помол 25 кг., в количестве 60 шт., стоимостью за штуку 28 рублей, на общую сумму 1680 рублей;

- сахар белый ГОСТ мешок 0,5 кг, в количестве 65 шт., стоимостью за штуку 59,50 рублей, на общую сумму 3867,50 рублей;

- сахар рафинад РУССКИЙ 500 гр., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 64,30 рублей, на общую сумму 964,50 рублей;

- сахар рафинад РУССКИЙ 1000 гр., в количестве 9 шт., стоимостью за штуку 116,25 рублей, на общую сумму 1046,25 рублей;

- сливки ФРИМА 500 гр., в количестве 11 шт., стоимостью за штуку 194,35 рублей, на общую сумму 2137,85 рублей;

- кофе Максим 50 гр., в количестве 32 шт., стоимостью за штуку 114 рублей, на общую сумму 3648 рублей;

- кофе Максим 75 гр., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 166,43 рублей, на общую сумму 2496,45 рублей;

- кофе Максим 95 гр., в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 192,88 рублей, на общую сумму 3471,84 рублей;

- кофе Максим 150 гр., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 284,14 рублей, на общую сумму 3409,68 рублей;

- кофе Максим 300 гр., в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 547,90 рублей, на общую сумму 2739,50 рублей;

- кофе Максим 500 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 820,07 рублей, на общую сумму 2460,21 рублей;

- кофе Джеванг Империал 50 гр., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 173,30 рублей, на общую сумму 2599,50 рублей;

- кофе КАРТЕ НОЙР раств. 95 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 422,32 рублей, на общую сумму 1266,96 рублей;

- кофе ЯКОБС ГОЛД раств. 95 гр., в количестве 4 шт., стоимостью за штуку 329,23 рублей, на общую сумму 1316,92 рублей;

- кофе ЯКОБС МОНАРХ раств. 75 гр., в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 217,13 рублей, на общую сумму 1302,78 рублей;

- кофе ЯКОБС МОНАРХ раств. 47,5 гр., в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 239,11 рублей, на общую сумму 1195,55 рублей;

- кофе ЯКОБС МОНАРХ МИЛЛИКАНО раств.75 гр., в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 268,88 рублей, на общую сумму 537,76 рублей;

- чай Айзер черный 25 пак, в количестве 35 шт., стоимостью за штуку 91,78 рублей, на общую сумму 3212,30 рублей;

- чай Айзер со вкусом 25 пак, в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 95,08 рублей, на общую сумму 2091,76 рублей;

- рис Приморский мешок 0,5 кг, в количестве 30 шт., стоимостью за штуку 95 рублей, на общую сумму 2850 рублей;

- рис УВЕЛКА 5*80 400 гр., в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 78,27 рублей, на общую сумму 626,16 рублей;

- рис МАКФА Краснодарский 400 гр., в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 63,40 рублей, на общую сумму 1141,20 рублей;

- рис Агромастер 800 гр., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 78,75 рублей, на общую сумму 1181,25 рублей;

- крупа ПАССИМ геркулес 400 гр., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 38,50 рублей, на общую сумму 385 рублей;

- крупа Макфа Гречневая 400 гр., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 63 рублей, на общую сумму 945 рублей;

- доширак, лапша 90 гр., в количестве 215 шт., стоимостью за штуку 45,05 рублей, на общую сумму 9685,75 рублей;

- КВИСТИ, лапша 70 гр., в количестве 135 шт., стоимостью за штуку 17,90 рублей, на общую сумму 2416,50 рублей;

- БигБон, лапша 85 гр., в количестве 55 шт., стоимостью за штуку 53,16 рублей, на общую сумму 2923,80 рублей;

- БигБон, лапша 95 гр., в количестве 46 шт., стоимостью за штуку 57,35 рублей, на общую сумму 2638,10 рублей;

- Ролтон, пюре 120 гр., в количестве 48 шт., стоимостью за штуку 65,01 рублей, на общую сумму 3120,48 рублей;

- Ролтон, пюре 24 гр., в количестве 32 шт., стоимостью за штуку 113,93 рублей, на общую сумму 3645,76 рублей;

- Ролтон, пюре 40 гр. стакан, в количестве 136 шт., стоимостью за штуку 38,95 рублей, на общую сумму 5297,20 рублей;

- Ролтон, вермишель 60 гр. мягкая упаковка, в количестве 195 шт., стоимостью за штуку 17,41 рублей, на общую сумму 3394,95 рублей;

-Ролтон, лапша 90 гр., в количестве 58 шт., стоимостью за штуку 37,06 рублей, на общую сумму 2149,48 рублей;

- Сода пищевая, 500 гр., в количестве 45 шт., стоимостью за штуку 35,70 рублей, на общую сумму 1606,50 рублей;

- шоколад Аленка 200 гр., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 182,93 рублей, на общую сумму 1829,30 рублей;

- шоколад Аленка 20 гр., в количестве 54 шт., стоимостью за штуку 17,44 рублей, на общую сумму 941,76 рублей;

- шоколад Аленка много молока 90 гр., в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 65,18 рублей, на общую сумму 325,90 рублей;

- шоколад Аленка пористый 95 гр., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 83,56 рублей, на общую сумму 835,60 рублей;

- шоколад Аленка фунд и изюм 90 гр., в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 70,08 рублей, на общую сумму 350,40 рублей;

- шоколад ФИО21 горький 100 гр., в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 147,63 рублей, на общую сумму 1181,04 рублей;

- шоколад ФИО21 оригинальный 100 гр., в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 118,10 рублей, на общую сумму 590,50 рублей;

- шоколад ФИО21 с помадн начинкой 50 гр., в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 40,76 рублей, на общую сумму 1019 рублей;

- шоколад ФИО21 тем фунд 100 гр., в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 154,58 рублей, на общую сумму 927,48 рублей;

- шоколад ФИО21 тем фунд изюм 100 гр., в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 123,66 рублей, на общую сумму 618,30 рублей;

- шоколад НЕСКВИК Молочный 90 гр., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 80,89 рублей, на общую сумму 1213,35 рублей;

- шоколад DOVE 90 гр., в количестве 14 шт., стоимостью за штуку 134,64 рублей, на общую сумму 1884,96 рублей;

- шоколад ФИО18 90 гр., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 186,47 рублей, на общую сумму 2237,64 рублей;

- шоколад ФИО22 ФАН 150 гр., в количестве 42 шт., стоимостью за штуку 139,15 рублей, на общую сумму 5844,30 рублей;

- шоколад Альпен Голд 85 гр., в количестве 73 шт., стоимостью за штуку 68,20 рублей, на общую сумму 4978,60 рублей;

- шоколад Милка, пористый 92 гр., в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 112,17 рублей, на общую сумму 2804,25 рублей;

- шоколад Милка 92 гр., в количестве 36 шт., стоимостью за штуку 129,65 рублей, на общую сумму 4667,40 рублей;

- батончик РОТ ФРОНТ 250 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 92,72 рублей, на общую сумму 278,16 рублей;

- батончик РОТ ФРОНТ шоколадно-сливочный 250 гр., в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 130,05 рублей, на общую сумму 650,25 рублей;

- конфеты ТОФФИ Премио 250 гр., в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 77,54 рублей, на общую сумму 465,24 рублей;

- конфеты Грильяж в шоколадной глазури 200 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 197,54 рублей, на общую сумму 592,62 рублей;

- конфеты Грильяжные мягкий грильяж 200 гр., в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 101,36 рублей, на общую сумму 202,72 рублей;

- конфеты Желейные Барбарис 250 гр., в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 78,91 рублей, на общую сумму 157,82 рублей;

- конфеты Кара Кум 250 гр., в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 162,32 рублей, на общую сумму 324,64 рублей;

- конфеты Красная шапочка 250 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 169,48 рублей, на общую сумму 508,44 рублей;

- конфеты Красный мак 250 гр., в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 146,62 рублей, на общую сумму 293,24 рублей;

- конфеты Ласточка 250 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 90,74 рублей, на общую сумму 272,22 рублей;

- конфеты Маска 250 гр., в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 112,02 рублей, на общую сумму 224,04 рублей;

- конфеты Нива 250 гр., в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 142,75 рублей, на общую сумму 285,50 рублей;

- К Конфеты онф Петушок Золотой Гребешок 250 гр., в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 145,96 рублей, на общую сумму 291,92 рублей;

- конфеты Ферреро Роше 125 гр., в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 336,06 рублей, на общую сумму 1680,30 рублей;

- конфеты Ферреро Роше 200 гр., в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 509,62 рублей, на общую сумму 3057,72 рублей;

- конфета НАТС 66 гр., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 57,07 рублей, на общую сумму 856,05 рублей;

- карамель Барбарис 250 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 61,26 рублей, на общую сумму 183,78 рублей;

- карамель Веселые леденцы 250 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 50,09 рублей, на общую сумму 150,27 рублей;

- карамель Дюшес 250 гр., в количестве 4 шт., стоимостью за штуку 59,90 рублей, на общую сумму 239,60 рублей;

- карамель Клубника со сливками 250 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 71,44 рублей, на общую сумму 214,32 рублей;

- карамель БОН ПАРИ 75 гр. Леденец, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 44,11 рублей, на общую сумму 220,55 рублей;

- мармелад БОН ПАРИ 40 гр., в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 28,69 рублей, на общую сумму 172,14 рублей;

- мармелад БОН ПАРИ 75 гр., в количестве 21 шт., стоимостью за штуку 57,53 рублей, на общую сумму 1208,13 рублей;

- халва РОТ ФРОНТ 400 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 271,79 рублей, на общую сумму 815,37 рублей;

- паста ореховая Нутелла 350 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 382,56 рублей, на общую сумму 1147,68 рублей;

- набор хлебных палочек и пасты Нутелла 52 гр., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 107,59 рублей, на общую сумму 1291,08 рублей;

- пирожное Киндер Делис 39 гр., в количестве 52 шт., стоимостью за штуку 55,44 рублей, на общую сумму 2882,88 рублей;

- шоколад Киндер Макси 21 гр., в количестве 38 шт., стоимостью за штуку 27,39 рублей, на общую сумму 1040,82 рублей;

- шоколад Киндер Кантри со злаками 23,5 гр., в количестве 37 шт., стоимостью за штуку 44,68 рублей, на общую сумму 1653,16 рублей;

- шоколад Киндер с молочной начинкой 100 гр., в количестве 24 шт., стоимостью за штуку 123,30 рублей, на общую сумму 2959,20 рублей;

- шоколад Киндер с молочной начинкой 50 гр., в количестве 63 шт., стоимостью за штуку 63,07 рублей, на общую сумму 3973,41 рублей;

- шоколад Раффаэло с миндалем 90 гр., в количестве 34 шт., стоимостью за штуку 206,77 рублей, на общую сумму 7030,18 рублей;

- печенье Грибочки 42 гр., в количестве 35 шт., стоимостью за штуку 115,83 рублей, на общую сумму 4054,05 рублей;

- драже в форме сердечек в тубе 20 гр., в количестве 24 шт., стоимостью за штуку 25,74 рублей, на общую сумму 617,76 рублей;

- Кидсбокс 20 гр., в количестве 45 шт., стоимостью за штуку 89,62 рублей, на общую сумму 4032,90 рублей;

- яйцо шоколадное с игрушкой, в количестве 32 шт., стоимостью за штуку 89,07 рублей, на общую сумму 2850,24 рублей;

- батончик СНИКЕРС Белый 81 гр Марс, в количестве 30 шт., стоимостью за штуку 66,26 рублей, на общую сумму 1987,80 рублей;

- батончик СНИКЕРС 80 гр Марс, в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 66,26 рублей, на общую сумму 1656,50 рублей;

- батончик СНИКЕРС 60 гр Марс, в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 48,47 рублей, на общую сумму 484,70 рублей;

- батончик СНИКЕРС 50,5 гр Марс, в количестве 20 шт., стоимостью за штуку 42,59 рублей, на общую сумму 851,80 рублей;

- батончик СНИКЕРС 32 гр Марс, в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 27,22 рублей, на общую сумму 272,20 рублей;

- батончик МАРС с нугой 50 гр Марс, в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 42,59 рублей, на общую сумму 638,85 рублей;

- батончик МИЛКИ УЭЙ суфле 26 гр Марс, в количестве 20 шт., стоимостью за штуку 18,35 рублей, на общую сумму 367 рублей;

- батончик МИЛКИ УЭЙ белый (26 гр*4) Марс, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 75,71 рублей, на общую сумму 151,42 рублей;

- батончик ТВИКС КСТРА 82 гр Марс, в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 66,26 рублей, на общую сумму 1855,28 рублей;

- батончик ТВИКС 55 гр Марс, в количестве 33 шт., стоимостью за штуку 42,59 рублей, на общую сумму 1405,47 рублей;

- батончик ТВИКС (55 гр*3) Марс, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 131,62 рублей, на общую сумму 394,86 рублей;

- батончик ТВИКС МИНИС 18,4 гр Марс, в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 184,85 рублей, на общую сумму 1109,10 рублей;

- батончик МАРС МИНИС 18,2 гр Марс, в количестве 4 шт., стоимостью за штуку 184,85 рублей, на общую сумму 739,40 рублей;

- батончик МИЛКИ УЭЙ МИНИС 17,6 гр Марс, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 184,85 рублей, на общую сумму 554,55 рублей;

- батончик СНИКЕРС МИНИС 18,0 гр Марс, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 184,85 рублей, на общую сумму 924,25 рублей;

- батончик СНИКЕРС МИНИС белый 18,1 гр Марс, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 185,64 рублей, на общую сумму 371,28 рублей;

- батончик БАУНТИ ТРИО 82,5 гр. Марс, в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 66,26 рублей, на общую сумму 993,90 рублей;

- батончик БАУНТИ 82,5 гр. Марс, в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 42,59 рублей, на общую сумму 766,62 рублей;

- батончик МАРС МАКС 81 гр. Марс, в количестве 13 шт., стоимостью за штуку 66,26 рублей, на общую сумму 861,38 рублей;

- батончик МАРС 50 гр. Марс, в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 42,59 рублей, на общую сумму 511,08 рублей;

- драже МиМс 36 гр. Марс, в количестве 16 шт., стоимостью за штуку 50,70 рублей, на общую сумму 811,20 рублей;

- кукурузные палочки Фрутоняня, 200 гр., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 63,06 рублей, на общую сумму 189,18 рублей;

- бисквиты ЛОТТЕ № 12, в количестве 9 шт., стоимостью за штуку 129,80 рублей, на общую сумму 1168,20 рублей;

- бисквиты ЛОТТЕ № 6, в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 67,50 рублей, на общую сумму 1215 рублей;

- вафли Яшкино весовые, в количестве 1,8 кг., стоимостью за штуку 309 рублей, на общую сумму 556,20 рублей;

- вафли Яшкино 300 гр., в количестве 22 шт., стоимостью за штуку 67 рублей, на общую сумму 1474 рублей;

- вафли Яшкино 200 гр., в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 55 рублей, на общую сумму 440 рублей;

- вафли мягкие Яшкино 120 гр., в количестве 21 шт., стоимостью за штуку 38 рублей, на общую сумму 798 рублей;

- печенье сдобное Яшкино 137 гр. вишня, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 47 рублей, на общую сумму 235 рублей;

- печенье Фрутоняня 50 гр., в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 50,01 рублей, на общую сумму 250,05 рублей;

-печенье ОРИОН ЧокоПай, в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 132,95 рублей, на общую сумму 2393,10 рублей;

- печенье TWIX/ТВИКС песочное 55 гр., в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 109,69 рублей, на общую сумму 658,14 рублей;

- печенье МИЛКА 200 гр., в количестве 13 шт., стоимостью за штуку 144,18 рублей, на общую сумму 1874,34 рублей;

- печение Медвежонок Барби 150 гр., в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 100,99 рублей, на общую сумму 1514,85 рублей;

- печенье ОРЕО 95 гр., в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 56,83 рублей, на общую сумму 1022,94 рублей;

- печенье ОРЕО 228 гр., в количестве 14 шт., стоимостью за штуку 110,64 рублей, на общую сумму 1548,96 рублей;

- крекер ТУК 100 гр., в количестве 9 шт., стоимостью за штуку 61,54 рублей, на общую сумму 553,86 рублей;

- печенье Юбилейное глазированное 232 гр., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 83,82 рублей, на общую сумму 1005,84 рублей;

- печенье Юбилейное 116 гр., в количестве 30 шт., стоимостью за штуку 45,85 рублей, на общую сумму 1375,50 рублей;

- готовые завтраки СИНИ-МИНИС 250 гр. пакет, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 128,12 рублей, на общую сумму 384,36 рублей;

- готовые завтраки НЕСКВИК 250 гр. пакет, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 110,90 рублей, на общую сумму 554,50 рублей;

- готовые завтраки НЕСКВИК АБВ 250 гр. пакет, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 110,58 рублей, на общую сумму 331,74 рублей;

- готовые завтраки НЕСКВИК 375 гр. пакет, в количестве 4 шт., стоимостью за штуку 172,93 рублей, на общую сумму 691,72 рублей;

- готовые завтраки КОСМОСТАР 225 гр. пакет, в количестве 4 шт., стоимостью за штуку 110,90 рублей, на общую сумму 443,60 рублей;

- готовые завтраки ХРУТКА 320 гр. пакет, в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 107,06 рублей, на общую сумму 214,12 рублей;

- готовые завтраки ХРУТКА 300 гр. пакет, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 107,06 рублей, на общую сумму 321,18 рублей;

- кофе НЕСКАФЕ 3 в 1, 14,5 гр., в количестве 320 шт., стоимостью за штуку 15,96 рублей, на общую сумму 5107,20 рублей;

- кофе НЕСКАФЕ 3 в 1, 18,0 гр., в количестве 55 шт., стоимостью за штуку 13,21 рублей, на общую сумму 726,55 рублей;

- попкорн Джоли Тайм 99 гр., в количестве 108 шт., стоимостью за штуку 98,80 рублей, на общую сумму 10670,40 рублей;

- жевательная резинка Ментос Pure Fruit/Пуре Фрут 54 гр., в количестве 42 шт., стоимостью за штуку 20,40 рублей, на общую сумму 856,80 рублей;

- жевательная резинка DIROL/ДИРОЛ 13,6 гр., в количестве 158 шт., стоимостью за штуку 20,41 рублей, на общую сумму 3224,78 рублей;

- ирис Меллер 38 гр., в количестве 34 шт., стоимостью за штуку 42,01 рублей, на общую сумму 1428,34 рублей;

- драже жевательное Ментос 37,5 гр., в количестве 38 шт., стоимостью за штуку 43,91 рублей, на общую сумму 1668,58 рублей;

- конфета жевательная Фрутелла 41 гр., в количестве 26 шт., стоимостью за штуку 40,63 рублей, на общую сумму 1056,38 рублей;

- конфеты жевательные Скитлс 38 гр., в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 40,56 рублей, на общую сумму 1135,68 рублей;

- конфеты жевательные Скитлс 70 гр., в количестве 21 шт., стоимостью за штуку 76,31 рублей, на общую сумму 1602,51 рублей;

- мармелад Чупа-Чупс 120 гр., в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 107,69 рублей, на общую сумму 1938,42 рублей;

- корм КИТИКЭТ пауч 85 гр. Марс (кошки), в количестве 196 шт., стоимостью за штуку 21,34 рублей, на общую сумму 4182,64 рублей;

- корм ПЕДИГРИ пауч 85 гр. Марс (взрослые собаки), в количестве 168 шт., стоимостью за штуку 23,85 рублей, на общую сумму 4006,80 рублей;

- корм ПЕДИГРИ пауч 80 гр. Марс (мини породы), в количестве 154 шт., стоимостью за штуку 28,23 рублей, на общую сумму 4347,42 рублей;

- корм ЦЕСАР пауч 85 гр. Марс (собаки), в количестве 158 шт., стоимостью за штуку 37,95 рублей, на общую сумму 5996,10 рублей;

- корм ЧАППИ пауч 85 гр. Марс (собаки), в количестве 186 шт., стоимостью за штуку 17,96 рублей, на общую сумму 3340,56 рублей;

- корм ПЕДИГРИ пауч 75 гр. Марс (взрослые кошки), в количестве 55 шт., стоимостью за штуку 33,71 рублей, на общую сумму 1854,05 рублей;

- корм ШЕБА пауч 75 гр. Марс (взрослые кошки), в количестве 63 шт., стоимостью за штуку 37,25 рублей, на общую сумму 2346,75 рублей;

- корм ВИСКАС пауч 75 гр. Марс (взрослые кошки), в количестве 150 шт., стоимостью за штуку 28,93 рублей, на общую сумму 4339,50 рублей;

- корм ПЕДИГРИ сухой для взрослых собак маленьких пород 600 гр., в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 182,37 рублей, на общую сумму 1458,96 рублей;

- корм ПЕРФЕКТ ФИТ сухой для кошек 650 гр., в количестве 11 шт., стоимостью за штуку 352,16 рублей, на общую сумму 3873,76 рублей;

- корм ПЕДИГРИ сухой для стерилизованных котов и кошек 1,2 кг., в количестве 9 шт., стоимостью за штуку 653,67 рублей, на общую сумму 5883,03 рублей;

- корм ПЕДИГРИ сухой для домашних котов и кошек 650 гр., в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 352,16 рублей, на общую сумму 2112,96 рублей;

- корм ЧАППИ сухой 600 гр. Марс (собаки), в количестве 15 шт., стоимостью за штуку 119,81 рублей, на общую сумму 1797,15 рублей;

- корм ВИСКАС сухой Ассорти 350 гр., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 138,34 рублей, на общую сумму 1660,08 рублей;

- корм ВИСКАС сухой Ассорти 800 гр., в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 305,15 рублей, на общую сумму 2441,20 рублей;

- корм КИТИКАТ сухой 350 гр., в количестве 14 шт., стоимостью за штуку 90,39 рублей, на общую сумму 1265,46 рублей;

- корм КИТИКАТ сухой 800 гр., в количестве 18 шт., стоимостью за штуку 202,06 рублей, на общую сумму 3637,08 рублей;

- корм КИТИКАТ сухой 1,9 кг., в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 479,20 рублей, на общую сумму 2875,20 рублей;

-лакомство ДРИМИС 30 гр., в количестве 45 шт., стоимостью за штуку 37,31 рублей, на общую сумму 1678,95 рублей;

- лакомство ДРИМИС 60 гр., в количестве 38 шт., стоимостью за штуку 77,10 рублей, на общую сумму 2929,80 рублей;

- наполнитель СиСиКэт древесный крафт-пакет 3кг./8л., Лидинг, в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 356,14 рублей, на общую сумму 2849,12 рублей;

- наполнитель Сибирская кошка 8 л., в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 941,59 рублей, на общую сумму 5649,54 рублей;

- газовые баллоны (Корея) 1/28, в количестве 54 шт., стоимостью за штуку 78,70 рублей, на общую сумму 4249,80 рублей;

- гель для стирки Синергетик 2 в 1, в емкости 0,75 л., в количестве 2 шт., стоимостью за штуку 312,70 рублей, на общую сумму 625,40 рублей;

- стиральный порошок Дося Автомат колор 0,4 кг., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 56,66 рублей, на общую сумму 679,92 рублей;

- стиральный порошок Дося Альпийская свежесть 0,365 кг., в количестве 11 шт., стоимостью за штуку 54,69 рублей, на общую сумму 601,59 рублей;

- пятновыводитель Синергетик 1,00 л., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 214,89 рублей, на общую сумму 644,67 рублей;

- салфетки влажные Эмели Стайл Баббл Фреш 120 шт., в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 122,85 рублей, на общую сумму 614,25 рублей;

- салфетки влажные Эмели Стайл Тропик 120 шт., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 122,85 рублей, на общую сумму 368,55 рублей;

- прокладки НАТУРЕЛЛА Классик 6 шт., в количестве 13 шт., стоимостью за штуку 127,13 рублей, на общую сумму 1652,69 рублей;

- прокладки НАТУРЕЛЛА Классик 7 шт., в количестве 7 шт., стоимостью за штуку 118,22 рублей, на общую сумму 827,54 рублей;

- прокладки НАТУРЕЛЛА Классик 9 шт., в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 127,13 рублей, на общую сумму 1271,30 рублей;

- прокладки НАТУРЕЛЛА Ультра 10 шт., в количестве 9 шт., стоимостью за штуку 128,52 рублей, на общую сумму 1156,68 рублей;

- прокладки НАТУРЕЛЛА Ультра 16 шт., в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 233,48 рублей, на общую сумму 1167,40 рублей;

- прокладки НАТУРЕЛЛА 52 шт., в количестве 9 шт., стоимостью за штуку 251,04 рублей, на общую сумму 2259,36 рублей;

- прокладки ОЛВЕЙЗ Ультра 16 шт., в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 272,39 рублей, на общую сумму 2179,12 рублей;

- прокладки ОЛВЕЙЗ 16 шт. удлиненные, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 196,32 рублей, на общую сумму 981,60 рублей;

- прокладки ОЛВЕЙЗ Ультра 6 шт., в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 140,62 рублей, на общую сумму 843,72 рублей;

- прокладки ОЛВЕЙЗ Ультра 7 шт., в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 151,20 рублей, на общую сумму 756 рублей;

- прокладки ОЛВЕЙЗ Ежедневные 20 шт., в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 182,58 рублей, на общую сумму 1460,64 рублей;

- прокладки ОЛВЕЙЗ Ежедневные 18 шт. экстроудленненые, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 298,58 рублей, на общую сумму 1492,90 рублей;

- прокладки ДИСКРИТ Ежедневные 20 шт., в количестве 9 шт., стоимостью за штуку 97,22 рублей, на общую сумму 874,98 рублей;

- прокладки ДИСКРИТ Ежедневные 60 шт., в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 304,76 рублей, на общую сумму 1523,80 рублей;

- шампунь ХЭДэндШОЛДЕРС, в емкости 400 мл., в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 449,64 рублей, на общую сумму 3597,12 рублей;

- шампунь ХЭДэндШОЛДЕРС, в емкости 200 мл., в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 250,66 рублей, на общую сумму 1503,96 рублей;

- шампунь ФИО24, в емкости 360 мл., в количестве 7 шт., стоимостью за штуку 357,84 рублей, на общую сумму 2504,88 рублей;

- шампунь ФИО24, в емкости 400 мл., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 332,84 рублей, на общую сумму 998,52 рублей;

- бальзам-ополаскиватель ФИО24, в емкости 360 мл., в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 357,84 рублей, на общую сумму 1789,20 рублей;

- зубная паста БЛЕНД_А_МЕД, в емкости 50 мл., в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 79,49 рублей, на общую сумму 635,92 рублей;

- зубная паста БЛЕНД_А_МЕД, в емкости 65 мл., в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 105,65 рублей, на общую сумму 633,90 рублей;

- зубная паста БЛЕНД_А_МЕД, в емкости 100 мл., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 125,96 рублей, на общую сумму 1511,52 рублей;

- зубная щетка ОРАЛ_Б 40, в количестве 7 шт., стоимостью за штуку 176,76 рублей, на общую сумму 1237,32 рублей;

- бритвы одноразовые ДЖИЛЕТТ 2; 4+1 шт., в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 136,63 рублей, на общую сумму 683,15 рублей;

- бритвы одноразовые ДЖИЛЕТТ 2; 2 7+3 шт., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 236,54 рублей, на общую сумму 709,62 рублей;

- бритвы одноразовые ДЖИЛЕТТ БЛУ 2; для женщин 5 шт., в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 157,69 рублей, на общую сумму 946,14 рублей;

-ДЖИЛЕТТ пена для бритья (для чувствительной кожи), емкостью 200 мл., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 220,87 рублей, на общую сумму 662,61 рублей;

- ОЛД СПАЙС Гель для душа, емкостью 250 мл., в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 285,31 рублей, на общую сумму 1426,55 рублей;

- ОЛД СПАЙС Твердый дезодорант, емкостью 50 мл., в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 343,63 рублей, на общую сумму 2061,78 рублей;

- туалетная бумага ЗЕВА 2-сл., в количестве 32 шт., стоимостью за штуку 99,21 рублей, на общую сумму 3174,72 рублей;

- ФЭЙРИ средство для мытья посуды, емкостью 450 мл, в количестве 25 шт., стоимостью за штуку 98,65 рублей, на общую сумму 2466,25 рублей;

- ФЭЙРИ средство для мытья посуды Бергамот и Имбирь, емкостью 450 мл, в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 209,27 рублей, на общую сумму 2092,70 рублей;

- ФЭЙРИ средство для мытья посуды, емкостью 900 мл, в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 190,38 рублей, на общую сумму 1523,04 рублей;

- ЭЙС отбеливатель жидкий, емкостью 1 л., в количестве 8 шт., стоимостью за штуку 140,54 рублей, на общую сумму 1124,32 рублей;

- КОМЕТ, чистящий порошок, в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 100,91 рублей, на общую сумму 504,55 рублей;

- АРИЕЛ СМС порошок 3 кг., в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 507,84 рублей, на общую сумму 1523,52 рублей;

- АРИЕЛ СМС жидкий в капсулах 3 кг., в количестве 5 шт., стоимостью за штуку 592 рублей, на общую сумму 2960 рублей;

- ТАЙД СМС порошок 3 кг., в количестве 6 шт., стоимостью за штуку 470,63 рублей, на общую сумму 2823,78 рублей;

- МИФ 3 в 1 порошок 2 кг., в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 313,87 рублей, на общую сумму 3766,44 рублей;

- МР ПРОПЕР моющая жидкость для полов и стен, емкостью 500 мл, в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 120,40 рублей, на общую сумму 1204 рублей;

- МР ПРОПЕР моющая жидкость для полов и стен, емкостью 1 л., в количестве 9 шт., стоимостью за штуку 278,35 рублей, на общую сумму 2505,15 рублей;

- ГраСС, чистящее средство для кухни, емкостью 600 мл., в количестве 4 шт., стоимостью за штуку 221,03 рублей, на общую сумму 884,12 рублей;

- супер-клей КОНТАКТ универсальный 3 гр., в количестве 16 шт., стоимостью за штуку 55,57 рублей, на общую сумму 889,12 рублей;

- ДЮРАСЕЛЛ батарейки 4 шт., в количестве 28 шт., стоимостью за штуку 215,69 рублей, на общую сумму 6039,32 рублей;

- ДЮРАСЕЛЛ батарейки 8 шт., в количестве 24 шт., стоимостью за штуку 297,32 рублей, на общую сумму 7135,68 рублей;

- носки женские хлопковые, парами (короткие), в количестве 21 шт., стоимостью за штуку 114,13 рублей, на общую сумму 2396,73 рублей;

- носки мужские хлопковые, парами, в количестве 14 шт., стоимостью за штуку 105,78 рублей, на общую сумму 1480,92 рублей;

- колготки женские СЕ СОЛО 40, в количестве 12 шт., стоимостью за штуку 121,08 рублей, на общую сумму 1452,96 рублей;

- колготки женские СЕ НУАНС 40, в количестве 10 шт., стоимостью за штуку 187,64 рублей, на общую сумму 1876,40 рублей, таким образом, ИП ФИО7 №1 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 9 746 533 рубля 97 копеек.

В судебном заседании подсудимый ФИО6, как и на предварительном следствии, вину в совершении инкриминируемого ему преступления не признал и пояснил, что действительно являлся посетителем закусочной, где употреблял спиртное, однако конфликтов не создавал и ранее конфликтов между ним и потерпевшим не было, в период с 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 9 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ был дома, всю ночь спал. Поджог не совершал. Гражданский иск потерпевшего не признал.

Несмотря на непризнание подсудимым своей вины, его виновность подтверждается совокупностью следующих доказательств, исследованных в ходе судебного следствия.

Показаниями потерпевшего ФИО7 №1, данными им на предварительном следствии и подтвержденными в полном объёме в судебном заседании, согласно которым он является индивидуальным предпринимателем с ДД.ММ.ГГГГ года, владеет торговым павильоном, состоящим из двух помещений в магазине «

<

данные изъяты>», по 

<

адрес>, осуществляет реализацию продуктов питания и в помещении «

<

данные изъяты>» ведет продажу пивных напитков. Пивная работает круглосуточно, частыми клиентами являлись ФИО6 и Свидетель №5, каждое посещение которых сопровождалось постоянными конфликтами. На его неоднократные замечания последние не реагировали. В ДД.ММ.ГГГГ года ему позвонила продавец ФИО103 и сообщила, что ФИО6 разделся догола и поджег свою одежду около магазина. По приезду он увидел, как ФИО6, находясь во внутреннем помещении пивной, был в штанах без верха, и всем показывал свои татуировки, вел себя вызывающе и неадекватно. Он был крайне возмущен поведением ФИО6 и попросил их выйти с пивной, на что Свидетель №5 вступил с ним в словесную перепалку. Подобные конфликты повторялись неоднократно и часто ему приходилось закрываться раньше, поскольку ФИО6 совместно с Свидетель №5 подобными действия не давали ему работать. ДД.ММ.ГГГГ в 3 часа 30 минут в пивную вошли Свидетель №5 и ФИО6, он попросил их покинуть заведение, в связи с их неуважительным поведением как к посетителям, так и к персоналу. В ответ они стали возмущаться, однако каких-либо прямых угроз не высказывали. Они постояли около 10-15 минут у пивной и ушли. ДД.ММ.ГГГГ около 5 часов он ушел домой, отключив все электричество, окна оставил приоткрытыми на проветривание. Около 7 часов того же дня ему позвонила Свидетель №1 и сообщила, что горит торговый павильон. По приезду он обнаружил, что огнем было хвачено преимущественно внутреннее помещение павильона, в котором находилось принадлежащие ему имущество. На улице среди прохожих, наблюдавших за возгоранием были ФИО6 и Свидетель №5, он сразу заподозрил их в преступлении, но они отрицали, после чего ушли. Со слов Свидетель №1 ему известно, что ранее ФИО6 либо Свидетель №5 говорили: «Я вам устрою», «Он пожалеет». Согласно заключению эксперта ущерб по восстановлению павильона составил 4 950 734 рубля 12 копеек, с указанной суммой он согласен. Кроме того, в пожаре повреждено имущество, общий ущерб от противоправных действий составил 9 746 533 рубля 97 копеек, который является для него значительным, поскольку павильон был его единственным заработком. Заявленный гражданский иск поддержал в полном объеме (т.1 л.д.235-237, 239-242, т.4 л.д.70-71).

Согласно свидетельству о постановке на учет в налоговом органе 41 №, свидетельству о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, ФИО7 №1 зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя с ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 60, 61).

В соответствии с договором № от ДД.ММ.ГГГГ, павильон общей площадью 139,10 кв.м. расположен на земельном участке с кадастровым номером №, примерно в 130 метрах по направлению на юго-запад от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира 

<

адрес> (т. 1 л.д. 67-73).

Достоверность показаний потерпевшего в части суммы причиненного ущерба подтверждается показаниями свидетеля Свидетель №3, бухгалтера ИП ФИО7 №1, оглашенными с согласия сторон в судебном заседании (т. 2 л.д. 1-14), согласно которым проведена инвентаризация товарно-материальных ценностей, в ходе чего выявлено уничтожение торгового оборудования на сумму 2127200 рублей, продовольственных и хозяйственных товаров на сумму 2668599 рублей 85 копеек, стоимость указана с учетом НДС.

В соответствии с актом инвентаризации № товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 16) и справки № от ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 17-46) следует, что в результате проведенной инвентаризации товарно-материальных ценностей установлена сумма причиненного ущерба в сумме 4 795 799 рублей 85 копеек.

Согласно заключения товароведческой судебной экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ стоимость восстановительного ремонта здания магазина «Все для Вас», расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б», по состоянию цен на ДД.ММ.ГГГГ составляла 4 950 734 рубля 12 копеек (т. 3 л.д. 169-203).

Факт поджога помещения магазина «

<

данные изъяты>» и «

<

данные изъяты>» именно ФИО6, подтверждается показаниями свидетеля Свидетель №4 в судебном заседании и на предварительном следствии (т. 2 л.д. 49-52, 55-58, 59-62), а так же в ходе очной ставки (т. 3 л.д. 76-81) согласно которым ДД.ММ.ГГГГ он на своем автомобиле находился около 

<

адрес> совместно с другом ФИО86 ним подошли двое парней: ФИО6 по прозвищу «

<

данные изъяты>» и Свидетель №5 по прозвищу «

<

данные изъяты>», которые находились в состоянии сильного алкогольного опьянения. Затем, ФИО86, ФИО6 и Свидетель №5 зашли в магазин «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>, выходя у Свидетель №5 в руках была пятилитровая бутылка воды, они сели в автомобиль и ФИО6 стал говорить, что хочет разобраться с хозяином магазина и попросил свозить их с Свидетель №5 на заправку, чтобы приобрести бензин. ФИО6 говорил: «Надоели эти нерусские, засоряют страну, общаться с людьми не умеют. Сейчас я ему устрою, быстро уедет к себе на Родину». Они съездили до заправки «Нефтесоюз Камчатка» по 

<

адрес>, где ФИО86 приобрел 3 литра бензина в пятилитровую бутылку. Когда они подъехали к магазину «

<

данные изъяты>», ФИО6 вышел из автомобиля с бутылкой бензина. Через зеркало заднего вида он увидел, как ФИО6 из бутылки облил стену, расположенную с правой стороны от входной двери магазина «Всё для Вас» и, что сильно вспыхнуло пламя, и магазин начал гореть. Он испугался и стал уезжать, но его остановил Свидетель №5 и сказал подождать ФИО6. Когда ФИО6 подбежал к машине, то сказал: «все я поджёг, поехали», он поинтересовался зачем тот это сделал, на что ФИО6 ответил, что это не его дело. После чего они уехали (т. 2 л.д. 49-52, 55-58, 59-62).

Кроме этого, согласно протоколу предъявления лица для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, свидетель Свидетель №4 опознал ФИО6, как лицо совершившее поджог магазина «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 27-31).

Показания свидетеля Свидетель №5 от 13 января и ДД.ММ.ГГГГ данные им на предварительном следствии и оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, полностью согласуются с показаниями свидетеля Свидетель №4, согласно которым у него есть знакомый ФИО6, с которым он периодически употребляет спиртные напитки. В конце ДД.ММ.ГГГГ года он встречался с ФИО6 в районе магазина «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>, они распивали напитки всю ночь до самого раннего утра, а именно пили пиво, которое покупали в указанном магазине. У ФИО6 часто возникали конфликтные ситуации с хозяином названного магазина. В этот же день он с ФИО6 встретил ФИО86, который находился в автомобиле марки «

<

данные изъяты>» у 

<

адрес>, За рулем указанного автомобиля находился Свидетель №4. ФИО86 находился на переднем пассажирском сидении. Когда он с ФИО6 подошел к автомобилю у последнего в руках находилась пустая пятилитровая бутылка из-под воды, в которую он (ФИО6) хотел залить бензина. Именно с этой целью они подошли к ФИО86 и попросили отвезти их до ближайшей автозаправки. ФИО86 согласился и они сели в машину на заднее пассажирское сидение. Приехав на автозаправку «Нефтесоюз Камчатка» расположенную по 

<

адрес>, ФИО6 попросил ФИО86 сходить и приобрести бензин в пятилитровую бутылку, на что последний согласился, но так как у того не было денег, то он попросил у него (Свидетель №5) банковскую карту с помощью которой и приобрел бензин в указанную тару. Затем ФИО86 сел в автомобиль и передал бутылку с бензином ФИО6, а банковскую карту отдал ему. Далее они доехали до магазина «

<

данные изъяты>», ФИО6 вышел из автомобиля направился в сторону указанного магазин. Он (Свидетель №5) из салона автомобиля наблюдал, за тем как ФИО6 с бутылкой бензина подошел к стенке названного магазина, облил ее бензином, достал зажигалку и стал поджигать. В результате чего, он увидел, как вспыхнул бензин и загорелся магазин. ФИО6 быстро подбежал к ним в машину, сел на заднее сидение и сказал «Все поджог поехали». Примерно через час ФИО6, предложил ему пойти посмотреть, как сгорел магазин. Проходя мимо магазина его и ФИО6 задержали сотрудники полиции (т. 2 л.д. 62-66, 72-75).

Такие же показания Свидетель №5 давал в ходе проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 80-85), протокол которого оглашен в судебном заседании. 

Кроме этого, согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему, с участием Свидетель №5 осмотрен кабинет № ОП № УМВ России по г. Петропавловску-Камчатскому расположенный по 

<

адрес>, Свидетель №5 в ходе осмотра предоставил банковскую карту ПАО «Сбербанк» № **** **** 5590 оформленную на его имя, и пояснил, что именно с помощью указанной карты около 6 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ он оплачивал покупку 5-ти литровой бутылки воды, а так же покупку бензина ФИО86 на АЗС (т. 1 л.д. 90-92).

В судебном заседании Свидетель №5 частично подтвердил ранее данные им показания, пояснил, что действительно совместно с ФИО6 в ночное время ДД.ММ.ГГГГ распивал спиртные напитки в магазине «

<

данные изъяты>», однако конфликтов с хозяином магазина не было, были лишь недопонимания. На автомобиле совместно с ФИО86 и Свидетель №4 ездил на АЗС, чтобы набрать бензин. От магазина «

<

данные изъяты>» отъехали примерно около 2 часов ночи, вернулся обратно, уже было светло, что происходило далее, не помнит.

Показания свидетелей Свидетель №4 и Свидетель №5 согласуются с показаниями свидетеля ФИО86 данными им как в ходе судебного заседания, так и на предварительном следствии, в том числе и в ходе очной ставки с ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 89-94) согласно которым ДД.ММ.ГГГГ он совместно с Свидетель №4 на автомобиле последнего находился около 

<

адрес>. К ним подошли ФИО6 и Свидетель №5, которые находились в состоянии алкогольного опьянения. ФИО6 попросил съездить за бензином на заправку, на что они согласились. Откуда у ФИО6 появилась бутылка он не знает. Они съездили до заправки «Нефтесоюз Камчатка» по 

<

адрес>, где он по просьбе ФИО6 приобрел 3 литра бензина в пятилитровую бутылку, расплачивался банковской картой Свидетель №5. Затем, ФИО6 попросил отвезти их обратно к магазину «

<

данные изъяты>». По приезду ФИО6 вышел из автомобиля с бутылкой бензина и через несколько минут он увидел, как вспыхнул магазин. Свидетель №5 в этот момент был в салоне машины. ФИО6 вернулся в автомобиль, шел он со стороны магазина, в руках у него уже бутылки с бензином не было. Сев в машину на заднее пассажирское сидение ФИО6 смеялся.

Факт нахождения ФИО6 в ночное время около магазина «

<

данные изъяты>» и покупки 5-ти литровой бутылки воды, то есть тары для бензина, подтверждается показаниями свидетеля Свидетель №1, продавца магазина «

<

данные изъяты>», данными ей на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон, согласно которым в период с 5 часов до 6 часов ДД.ММ.ГГГГ в магазин пришли трое парней: Свидетель №5, ФИО6 и ФИО86, приобрели продукты питания, расплачивался Свидетель №5 банковской картой. Далее, в период с 6 часов до 7 часов в магазин зашел Свидетель №5, который приобрел пятилитровую бутылку с водой «Малки». Свидетель №5 совместно с вышеуказанными лицами сел в автомобиль белого цвета и уехал. Около 7 часов утра в магазин забежала ФИО178 и сказала, что горит магазин, они вместе стали его тушить. Ей известно, что между хозяином магазина ФИО7 №1, Свидетель №5 и ФИО6 ранее был конфликт (т. 2 л.д. 114-118).

Согласно показаниям свидетеля ФИО178, оглашенным с согласия сторон в судебном заседании (т. 2 л.д. 107-110,111-113) в период с 6 часов 50 минут до 7 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, отъезжая от офиса, расположенного по 

<

адрес>, и выехав на проезжую часть в сторону магазина «

<

данные изъяты>» увидела зарево, вспышку с боковой стороны магазина «

<

данные изъяты>», а именно правой боковой стенки. В машине имелся видеорегистратор, который заснял происходящее. Она подъехала к магазину, продавец Ирина провожала клиента, и она той сказала, что горит магазин. В этот момент горело окно правой стенке магазина. Под окном по стенке вниз, а также на земле она увидела языки пламени, формирующие дорожку огня, которая обрывалась на земле. Затем она услышала громкий треск стекла. Она пыталась самостоятельно потушить огонь огнетушителем из автомобиля, но не удалось, вызвала пожарных.

Показания свидетеля ФИО178 согласуются с протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему, согласно которому с участием последней осмотрен кабинет № ОП № УМВД России по г. Петропавловску-Камчатскому и изъят СиДи0Эр диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 84-88), который ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО6 и его защитника осмотрен, установлено, что боковая сторона магазина «

<

данные изъяты>» охвачена огнем, и в противоположную сторону от магазина убегает мужчина, одетый в темную одежду. Рядом с магазином находится автомобиль белого цвета (т. 3 л.д. 60-72).

Показаниями свидетеля Свидетель №7, помощника начальника караула 3-1 пожарно-спасательной части, согласно которым в 7 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ поступило сообщение о возгорании магазина по 

<

адрес>. По прибытию по всей площади помещения магазина из-под крыши шел густой дым, с правой стороны от входа в здание, где расположена закусочная, из разбитого окна выходило открытое пламя, происходило интенсивное возгорание. По словам персонала в помещении находились баллоны с углекислым газом, в связи с чем присутствовала опасность взрыва баллонов углекислого газа, находящихся под высоким давлением, что представляло угрозу жизни их личному составу и гражданам, находящимся по близости. Опасность распространения огня на рядом стоящие здания и автомобили отсутствовала. Несмотря на отсутствие открытого горения в помещении указанного магазина имели место быть вторичные признаки пожара, как воздействие высоких температур, токсичные продукты горения (дым, копоть, сажа), а так же воздействие огнетушащих веществ, то есть все помещение, в том числе товары и оборудование, было залито водой, так как производилось полное тушение крыши по всему периметру торгового павильона. Все продукты питания подверглись воздействию высоких температур и токсичных продуктов горения, что исключило возможность дальнейшей реализации товара в магазине (т. 2 л.д. 100-104, 105-106).

Согласно сведений из ПСЧ ПСО ФПС ГУ МЧС России по Камчатскому краю сообщение о пожаре поступило в 7 часов 12 минут, подразделение пожарной охраны прибыло на место в 7 часов 19 минут (т. 1 л.д. 114).

Неприязненное отношение ФИО6 к потерпевшему ФИО7 №1 подтверждается показаниями свидетеля ФИО7 №1, оглашенным с согласия сторон в судебном заседании согласно которым он является сыном владельца магазина «

<

данные изъяты>». Персонал магазина постоянно жаловался на неподобающее поведение Свидетель №5 и ФИО6, которые часто посещали «

<

данные изъяты>». Он лично несколько раз делал им замечание, так как Свидетель №5 и ФИО6 постоянно провоцировали конфликты с другими посетителями пивной. Со слов отца (ФИО7 №1) ему стало известно, что ФИО6 и Свидетель №5 обещали ему отомстить. В период с 7 часов до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ он совместно с отцом приехал к магазину, где работали пожарные, тушили возгорание. Рядом с магазином находились Свидетель №5 и ФИО6 (т. 2 л.д. 119-121).

Показания свидетеля ФИО7 №1 согласуются с протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено охранное помещение, расположенное с левой стороны магазина «Агротек» по 

<

адрес>, д. 

<

адрес>, в ходе которого изъят СиДи-диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ с камер наружного наблюдения (т. 1 л.д. 77-78), осмотрен протоколом осмотра предметов ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 123-129) с участием названного свидетеля, установлено, что в 7 часов 6 минут ДД.ММ.ГГГГ со стороны магазина «

<

данные изъяты>» в сторону белого автомобиля идет мужчина, одетый в одежду темного цвета, останавливается у переднего левого окна автомобиля, затем возвращается в сторону магазина и осуществляет его поджог, участвующий в осмотре ФИО7 №1 пояснил, что представленного на видеозаписи мужчину он опознает как ФИО6, а именно по походке. ФИО6 был постоянным посетителем пивной «

<

данные изъяты>», и ФИО7 №1 запомнил его походку. Указанный СиДи-диск признан вещественным доказательством (т. 3 л.д. 73, 74, 75, 162-163).

Время покупки бензина на АЗС установлено на основании показаний свидетеля Свидетель №10, оператора автозаправочной станции, согласно которым в бумажном чеке на оплату бензина № дата и время указаны по Московскому времени, операция по покупке бензина проведена в 6 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ по Камчатскому времени (т. 2 л.д. 132-133).

Показания свидетеля ФИО186 согласуются и подтверждаются протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение рабочего места кассира «Нефтесоюз Камчатка» расположенное по 

<

адрес>, изъят СиДи-Эр диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 73, 74, 75) и бумажный чек №, которые осмотрены протоколами осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 142-144) и ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО6 и его защитника (т. 3 л.д. 60-72), установлено, что на территорию АЗС заезжает автомобиль белого цвета, из него выходит мужчина, одетый в куртку белого цвета и черные штаны, набирает в 5-ти литровую бутылку бензин, затем садиться обратно в автомобиль и уезжает, и признаны вещественными доказательствами (т. 2 л.д. 145-146).

Уничтожение и повреждение имущества находящегося в магазине и закусочной «

<

данные изъяты>» зафиксировано в протоколах осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей и план-схемой к ним, в том числе с участием потерпевшего ФИО7 №1, согласно которым осмотрен торговый павильон (продовольственный магазин) расположенный на участке местности кадастровым номером № около 

<

адрес>, установлена зона горения в 2-х секциях, изъято: пластиковая ёмкость объемом 5 литров с ярко выраженным запахом горючего вещества, пожарный мусор (т. 1 л.д. 53-57, 116-121), которая согласно протокола осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 136-140) осмотрена и признана вещественным доказательством (т. 2 л.д. 141).

Согласно заключению физико-химической судебной экспертизы №/с от ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 237-238), на поверхности представленной емкости имеются следы испарённого (изменённого) светлого нефтепродукта (бензина, керасина, дизельного топлива).

Показаниями эксперта ФИО4 Э.С., данными им на предварительном следствии и оглашенными с согласия сторон в судебном заседании, согласуются с результатами осмотров мест происшествия, согласно которым на павильоне имеются термические повреждения, сосредоточенные в двух местах: во второй секции помещения закусочной и на внешней поверхности стены из профнастила под оконным проемом с южной стороны торгового павильона. Анализируя собранные материалы уголовного дела, разрушение остекления оконного проема во второй секции несет характер антропогенного фактора (в результате воздействия человека), а не теплового воздействия. Таким образом, учитывая данные признаки, сделал вывод, что имелись два очага пожара, не связанные общей площадью горения (т.3 л.д. 231-232).

Согласно техническому заключению № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 141-152), очаг пожара расположен внутри секции №, а именно с правой стороны относительно входа у оконного проема. Причиной возникновения пожара послужило искусственно инициированное горение (поджог), с применением инициаторов горения (ЛВЖ). Внутри вещественного объекта (в бутылке), присутствуют следы нефтепродукта легкокипящей фракции нефти, похожего по компонентному составу на автомобильный бензин, который относится к ЛВЖ.

Заключением пожарно-технической судебной экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д.223-229), согласно выводам которого установлено 2 очага пожара не связанные общей площадью горения: 

- очаг пожара находится внутри секции № в районе расположения первого оконного проёма с правой стороны относительно входа в торговый павильон (южная сторона торгового павильона);

- на внешней поверхности стены из профнастила в южной стороне торгового павильона под первым оконным проёмом. Непосредственной технической причиной возникновения пожара торгового павильона, расположенного на земельном участке с кадастровым номером № около 

<

адрес>, послужило загорание горючего материала от воздействия источника открытого огня с применением инициаторов горения (легковоспламеняющихся и горючих жидкостей).

Оценив в совокупности исследованные доказательства, суд приходит к выводу, что вина подсудимого в содеянном доказана полностью и квалифицирует его действия по ч. 2 ст. 167 УК РФ, – умышленные уничтожение и повреждение чужого имущества, если эти деяния повлекли причинение значительного ущерба, совершенное путем поджога.

Именно такая квалификация действий подсудимого подтверждается совокупностью исследованных в суде доказательств.

Место, время и способ совершения преступления установлены на основании показаний потерпевшего ФИО7 №1 и свидетелей Свидетель №1 и ФИО7 №1 об имевшемся конфликте между ФИО6 и потерпевшим; показаниях свидетелей Свидетель №5, Свидетель №4, ФИО86 о приобретении бензина на АЗС и в последующем поджоге названного магазина именно ФИО6, который ранее высказывал угрозы, что хочет разобраться с хозяином магазина - «Надоели эти нерусские, засоряют страну, общаться с людьми не умеют. Сейчас я ему устрою, быстро уедет к себе на Родину» и просьбе свозить его с Свидетель №5 на заправку, чтобы приобрести бензин; свидетеля ФИО3, ставшей непосредственно очевидцем начала возгорания указанного магазина; свидетеля ФИО193 о месте возникновения пожара; свидетеля Свидетель №7 о локализации пожара и времени ликвидации; заключений экспертов; протоколами осмотров места происшествия и видеозаписей от ДД.ММ.ГГГГ, в результате которых свидетель ФИО7 №1 в человеке, совершившем поджог магазина, опознал именно ФИО6 и иными документами, которые не противоречат друг другу и согласуются между собой.

Под уничтожением имущества понимается приведение его в такое состояние, когда оно навсегда утрачивает свою хозяйственную ценность и не может быть использовано по своему назначению. 

Под повреждением имущества понимается причинение такого вреда помещению либо вещи, который существенно понижает их хозяйственную ценность, но при этом помещение либо вещь может быть пригодной к использованию по своему назначению при условии их восстановления и исправления.

В судебном заседании установлено, что ФИО6 в результате своих преступных действий путем поджога причинил повреждения помещению магазина «

<

данные изъяты>» и «

<

данные изъяты>», расположенного вблизи 

<

адрес>, поскольку при условии их ремонта и восстановления они могут использоваться в дальнейшем, а также уничтожил торговое оборудование, хозяйственные и продовольственные товары, которые невозможно восстановить путем проведения ремонтных работ либо замены их частей, в связи с чем они утратили свои потребительские свойства и не могут использоваться по назначению.

Органом предварительного следствия действия ФИО6 верно квалифицированы, как причинившие значительный ущерб. При этом суд исходит из того, что при решении вопроса о том, причинён ли значительный ущерб собственнику или иному владельцу имущества, следует исходить из стоимости уничтоженного имущества или стоимости восстановления поврежденного имущества, значимости этого имущества для потерпевшего, например, в зависимости от рода его деятельности и материального положения либо финансово-экономического состояния юридического лица, являвшегося собственником или иным владельцем уничтоженного либо поврежденного имущества. При этом суд исходит из сопоставления стоимости уничтоженного и работ по восстановлению повреждённого имущества и имущественного положения потерпевшего.

Признавая причинённый потерпевшему от действий ФИО6 ущерб как значительный, суд, с одной стороны, принимает во внимание имущественное положение потерпевшего ФИО7 №1, являющегося индивидуальным предпринимателем, основной вид деятельности которого заключался в розничной торговле в уничтоженном магазине, а также установленный на основании заключений экспертов и акта инвентаризации размер ущерба, составляющий 9 746 533 рубля 97 копеек, значимость для потерпевшего уничтоженного и поврежденного имущества, учитывая, что повреждено помещение магазина, уничтожено торговое оборудование, а также товары, суд приходит к выводу, что ФИО7 №1 в результате действий ФИО6 причинён значительный материальный ущерб. Таким образом, квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину» нашёл свое подтверждение в судебном заседании.

Преступление, совершённое ФИО6, является оконченным, поскольку потерпевшему фактически причинён значительный ущерб от повреждения и магазина «

<

данные изъяты>» и «

<

данные изъяты>» на вышеуказанную сумму.

Преступление ФИО6 совершено с прямым умыслом, поскольку он совершил ряд целенаправленных и умышленных действий, направленных на то, чтобы повредить и уничтожить имущество потерпевшего, в том числе общеопасным способом «путём поджога», а именно: воспользовался пластиковой емкостью, наполненной бензином, которым облил поверхность стены и внутреннее помещение торгового павильона, и при помощи неустановленного в ходе предварительного расследования источника открытого огня, достиг процесса его возгорания. При этом мотивом для совершения преступления послужил имеющийся конфликт между потерпевшим ФИО7 №1 и ФИО6, который неоднократно вел себя неподобающе, и на требования потерпевшего о прекращении посещения его пивной ФИО6 не реагировал.

По смыслу закона поджог - это умышленные целенаправленные действия виновного, направленные на возникновение очага пожара, его разгорания и последующего уничтожения чужого имущества, в результате вызванного поджогом пожара. 

В результате совершённого ФИО6 поджога произошло не только повреждение значительного объёма торгового павильона, включая его отделку, окна и другие элементы, но также не исключалась возможность создания угрозы распространения огня на другие расположенные поблизости объекты, причинения вреда жизни и здоровью людей, а также чужому имуществу. Данный способ совершения преступления является общеопасным, поскольку вызывает неконтролируемый процесс горения, сопровождающийся уничтожением материальных ценностей и создающий опасность для жизни людей. 

В связи с чем в действиях ФИО6 имеется квалифицирующий признак «путем поджога».

Об обстоятельствах совершенного ФИО6 преступления, свидетели давали последовательные, логичные показания, которые не содержат противоречий и соответствуют всем обстоятельствам дела, подтверждаются другими доказательствами, в том числе записями с камер видеонаблюдения и видеорегистратора, которые осмотрены в ходе предварительного расследования и в судебном заседании, в связи с чем нет оснований сомневаться в их достоверности, и суд кладёт их в основу обвинительного приговора.

ФИО7 и свидетели были допрошены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, им были разъяснены их процессуальные обязанности и права, предусмотренные ст. 56 УПК РФ, ответственность за дачу заведомо ложных показаний, вследствие чего суд признаёт их показания допустимыми доказательствами, объективных причин считать, что потерпевший и свидетели оговаривают подсудимого, у суда не имеется.

К показаниям подсудимого в судебном заседании о том, что поджог названного магазина он не совершал, а с 22 часов00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 9 часов 00 мнут ДД.ММ.ГГГГ совместно с Свидетель №11 находился у последнего дома по адресу: 

<

адрес>, суд относится критически. В судебном заседании, на основании исследования и оценки всех доказательств в их совокупности, установлено, что поджог принадлежащего ФИО7 №1 магазина при изложенных в обвинительном заключении обстоятельствах совершён именно ФИО6. При этом полагает необходимым отметить следующее.

Свидетели Свидетель №5, ФИО86 и Свидетель №4 в своих показаниях указали на то, что по просьбе ФИО6 они поехали на автозаправочную станцию около 6 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, где при помощи банковской карты на имя Свидетель №5, ФИО86 приобрел в заранее приготовленную ФИО6 5-ти литровую бутылку из под воды «Малки» бензин, после чего они вернулись к вышеуказанному магазину и ФИО6 с бутылкой бензина вышел из автомобиля и пошел к магазину, после чего произошло возгорание и ФИО6 вернулся обратно в автомобиль, кроме это свидетель ФИО7 №1 на видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра опознал в человеке, идущем от магазина в момент возгорания именно ФИО6. Каких-либо сомнений в том, что это поджог магазина совершил именно ФИО6, у свидетелей не возникло.

Также показаниями свидетелей Свидетель №5, ФИО86 и Свидетель №4 опровергаются доводы ФИО6, о том, что в период с 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 9 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ последний находился в квартире совместно с Свидетель №11. 

В подтверждения версии о непричастности ФИО6 к поджогу и нахождении последнего дома у свидетеля Свидетель №11, сторона защиты настаивала на вызове последнего в судебное заседание и его допросе, приглашенный свидетель Свидетель №11, пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ весь день совместно с ФИО6 употребляли пиво. Вечером того же дня находились в пивной «

<

данные изъяты>», где также употребляли пиво. В начале 12 часов ночи ДД.ММ.ГГГГ вышли из пивной, и пошли домой. В 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ он действительно совместно с ФИО6 находился у себя дома, последний смотрел телевизор. Затем он (Свидетель №11) в 00 часов 00 минут уснул и проснулся в 8 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ночью не просыпался. 

Однако показания указанного свидетеля суд не принимает во внимание, так как показания Свидетель №11 не подтверждают и не опровергают обвинение ФИО6 в совершении указанного преступления и опровергаются показаниями свидетелей Свидетель №5, ФИО86, Свидетель №4 и ФИО7 №1.

Анализируя показания свидетеля Свидетель №5, суд принимает во внимание и берет за основу его первоначальные показания, данные им в ходе расследования ДД.ММ.ГГГГ. Показания, данные им в последующем, а так же в ходе судебного заседания направлены на сокрытие причастности ФИО6 к совершенному поджогу и обусловлено желанием указанного лица освободить от ответственности подсудимого, с кем они состоят в приятельских отношениях.

Довод стороны защиты о том, что видеозапись от ДД.ММ.ГГГГ изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ в помещении магазина «

<

данные изъяты>» с камер видеонаблюдения является недопустимым доказательством, поскольку сделана с неизвестного источника, не оригинальная, на видеозаписи отсутствует дата и время, не нашла своего подтверждения, так как указанная видеозапись изъята в соответствии с нормами уголовно-процессуального закона, в ходе осмотра места происшествия уполномоченным на лицом в рамках доследственной проверки, после осмотра которой ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО6 и его защитника от последних дополнений, замечаний не поступало.

В силу изложенного иные, приведённые подсудимым и его защитником доводы о необоснованности предъявленного ему обвинения, о недоказанности его вины и отсутствии в его действиях признаков преступления, суд находит необоснованными, а также не усматривает оснований для оправдания ФИО6 по предъявленному обвинению.

Сведений, опровергающих данные доказательства, стороной защиты не представлено, в связи с чем суд расценивает непризнание вины подсудимым как избранный способ защиты, желание избежать уголовной ответственности за совершённое преступление.

Таким образом, доводы подсудимого о непричастности к совершению уничтожения и повреждения имущества ФИО7 №1 путем поджога, с причинением ему значительного ущерба не нашли своего подтверждения в ходе рассмотрения уголовного дела и опровергаются собранными доказательствами в их совокупности.

Вышеперечисленные доказательства получены в соответствии с правилами уголовно-процессуального закона, являются относимыми, допустимыми и достоверными, а в своей совокупности достаточными для признания подсудимого виновным в совершении преступления при установленных обстоятельствах. Нарушений уголовно-процессуального закона при расследовании уголовного дела судом не установлено. Следственные и другие действия по делу проведены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона. Процессуальные права подсудимого, в том числе право на защиту от предъявленного обвинения, органами предварительного следствия нарушены не были.

Исследованием данных о личности подсудимого ФИО6 установлено, что он судим, привлекался к административной ответственности по Главе 19 Кодекса РФ об административных правонарушениях (т. 2 л.д. 163-164, т. 4 л.д. 1-4, 5-7).

По месту жительства жалоб не поступало, состоит на учете, замечен в общении с лицами, ведущими антиобщественный образ жизни (т. 4 л.д. 69).

Сотрудником ООАН ОУУП и ПДН УМВД России по г. Петропавловску-Камчатскому поставлен на учет с ДД.ММ.ГГГГ, За время установленного надзора ФИО6 неоднократно привлекался к административной ответственности по Главе 19 и 20 Кодекса РФ об административных правонарушениях. С ФИО6 регулярно проводятся профилактические беседы, на которые не реагирует и должные выводы для себя не делает, на путь исправления не встал. Является лицом без определенного места жительства, ведет асоциальный образ жизни, устойчивых социальных связей не имеет, поддерживает прежние до освобождения из мест лишения свободы связи с лицами ранее судимыми, попыток к трудоустройству не предпринимает. Злоупотребляет спиртными напитками (т. 4 л.д. 9).

По месту отбывания наказания в ФКУ ИК-6 УФСИН России по Камчатскому краю отбывал наказание на обычных условиях, трудоустроен не был, неоднократно допускал нарушения установленного порядка отбывания наказания, за что на него налагались дисциплинарные взыскания, в воспитательных мероприятиях участия не принимал, вину в совершенных преступлениях не признал, не раскаялся (т. 4 л.д. 10-11). 

Свидетелем Свидетель №5 характеризуется, как нормальный человек (т. 2 л.д. 63-66)

Свидетелем ФИО213 характеризуется положительно, работает, мало злоупотребляет алкоголем, спокойный, доброжелательный, трудолюбивый. 

Учитывая отсутствие в материалах уголовного дела данных, свидетельствующих о наличии у подсудимого каких-либо заболеваний психики, суд считает ФИО6 способным нести уголовную ответственность за совершенные преступления (т. 4 л.д. 39, 40, 41,42,43).

Обстоятельством, смягчающим наказание, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает неудовлетворительное состояние здоровья подсудимого.

Из материалов дела следует, что ФИО6 ранее судим к реальному лишению свободы за совершение умышленных тяжких преступлений, ранее отбывал наказание в виде лишения свободы. Указанная судимость в установленном законом порядке не снята и не погашена, в связи с чем, согласно ч. 1 ст. 18 УК РФ, действия ФИО6 образуют рецидив преступлений, что в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ является обстоятельством, отягчающим его наказание, и признается таковым.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимому, в соответствии с ч. 1.1 ст. 63 УК РФ, с учётом характера и степени общественной опасности преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 167 УК РФ, обстоятельств его совершения и личности виновного, суд также признает совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя. Как установлено в судебном заседании ФИО6 злоупотребляет спиртными напитками, ДД.ММ.ГГГГ в течение дня, а также ночью ДД.ММ.ГГГГ употреблял алкогольные напитки, что также подтверждается показаниями свидетелей Свидетель №4, ФИО1, ФИО2. При таких данных, суд приходит к убеждению, что состояние опьянения, вызванное употреблением алкоголя, стало одной из причин, способствовавших совершению преступления, поскольку характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства его совершения свидетельствуют о влиянии состояния опьянения на поведение ФИО6 при совершении преступления, которое обусловило его совершение, задавало характер и направленность действий ФИО6, снизило его способность к самоконтролю. 

Решая вопрос о виде и размере наказания подсудимому, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённого преступления, обстоятельства дела, наличия смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, данные, характеризующие личность подсудимого, склонного к совершению преступлений, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным, его отношение к содеянному, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия его жизни, а также положения, предусмотренные статьями 43, 60 УК РФ, ограничения, установленные ч. 2 ст. 68 УК РФ, и приходит к выводу, что Ладыгину должно быть назначено наказание в виде лишения свободы в условиях изоляции от общества, что будет способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению подсудимого и предупреждению совершения им новых преступлений. 

Ввиду отсутствия исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства его совершения, учитывая данные о личности ФИО6, склонного к совершению преступлений, суд не находит оснований для определения наказания с применением положений ст. 64, ч. 3 ст. 68 УК РФ, ст. 73 УК РФ, а также изменения категории преступления, на менее тяжкое в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Преступление ФИО6 совершено до вынесения приговора Петропавловск-Камчатского городского суда Камчатского края от ДД.ММ.ГГГГ, которым ФИО6, с учетом апелляционного постановления от ДД.ММ.ГГГГ, осужден по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ к 1 году лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, в связи с чем окончательное наказание суд определяет по правилам, установленным ч. 5 ст. 69 УК РФ.

В соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ наказание, отбытое по приговору суда от ДД.ММ.ГГГГ, подлежит зачету в срок лишения свободы.

Вид исправительного учреждения отбывания наказания суд определяет в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ – в исправительной колонии строгого режима.

Принимая во внимание, что суд пришел к выводу о необходимости назначения подсудимому наказания в виде реального лишения свободы, избранная ему мера пресечения в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу изменению не подлежит, поскольку данная мера пресечения с учетом правил ч. 3 ст. 72 УК РФ применяется уже в качестве наказания. Время содержания ФИО6 под стражей до судебного разбирательства подлежит зачету в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей к одному дню отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

По уголовному делу заявлен гражданский иск потерпевшим ФИО7 №1 на сумму 9 746 533 рубля 97 копеек.

Согласно ч. 3 ст. 42 УПК РФ потерпевшему обеспечивается возмещение имущественного вреда, причиненного преступлением. 

В соответствии с ч. 1 ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

При таких обстоятельствах, принимая во внимание установленный в ходе расследования размер материального ущерба, причиненный преступными действиями подсудимого, суд находит исковые требования потерпевшего ФИО7 №1 обоснованным и подлежащим удовлетворению в полном объеме.

Решая судьбу вещественных доказательств, суд считает необходимым: 

- диск с видеозаписью из магазина «

<

данные изъяты>», два диска от ДД.ММ.ГГГГ, кассовый чек - хранить при деле (т. 2 л.д. 145,146, т. 3 л.д. 74,75, 163);

- пятилитровую бутылку - уничтожить (т. 2 л.д. 141).

Процессуальные издержки за осуществление защиты подсудимого в судебном заседании адвокатом Розмановой Г.А. на сумму 66 081 рубль 60 копеек, подлежат взысканию с осужденного в соответствии с требованиями ст. 132 УПК РФ, поскольку он является трудоспособным, и оснований для его освобождения от уплаты процессуальных издержек суд не усматривает.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 307, 308, 309 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО6 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 167 УК РФ, и назначить ему наказание, в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 6 (шесть) месяцев.

В соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначенных настоящим приговором и приговором Петропавловск-Камчатского городского суда Камчатского края от ДД.ММ.ГГГГ (с учетом апелляционного постановления Камчатского краевого суда от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 1 (одного) года лишения свободы, окончательно назначить ФИО6 наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 9 (девять) месяцев.

Наказание отбывать в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в виде заключения под стражу оставить без изменения, по вступлении приговора в законную силу отменить.

В соответствии с п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания ФИО6 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчёта один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбытия наказания ФИО6 исчислять с даты вступления приговора в законную силу. 

Зачесть в срок окончательного наказания ФИО6 наказание, отбытое по приговору Петропавловск-Камчатского городского суда Камчатского края от ДД.ММ.ГГГГ (с учетом апелляционного постановления Камчатского краевого суда от ДД.ММ.ГГГГ и произведенного зачета времени содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) до ДД.ММ.ГГГГ.

Гражданский иск ФИО7 №1 к ФИО6 о возмещении материального ущерба причиненного преступлением в сумме 9 746 533 рубля 97 копеек удовлетворить.

Взыскать с ФИО6 в пользу ФИО7 №1 в счет возмещения материального ущерба 9 746 533 рубля 97 копеек.

Вещественные доказательства: три диска, кассовый чек - хранить при деле; пятилитровую бутылку - уничтожить.

Процессуальные издержки в общей сумме 66 081 рубль 60 копеек взыскать с ФИО6 в доход федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Камчатский краевой суд через Петропавловск-Камчатский городской суд в течение 15 суток со дня провозглашения, а осуждённым, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Приговор (постановление) не вступил (о) в законную силу «_____»________________________________________ г.Подлинник судебного акта подшит в деле №___________и находится в производстве Петропавловск-Камчатского городского суда Камчатского края 

«КОПИЯ ВЕРНА»Подпись судьи_________________________Секретарь (помощник судьи) Петропавловск-Камчатского городского суда Камчатского края __________________ (инициалы, фамилия) «___»___________20____г. 

Судья подпись И.А. Пантяшин